



GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DE TRABAJO Y LUCHA  
**enGRANDE**

INSTITUTO



MATERNAL INFANTIL  
ESTADO DE MÉXICO

COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS

**ACTO DE PRESENTACION, APERTURA, EVALUACION DE PROPUESTAS Y  
DICTAMEN DE ADJUDICACION DE LA LICITACION PUBLICA NUMERO  
LP-815106997-005-2013, PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES  
DE OFICINA Y ENSERES DE OFICINA**

En la Ciudad de Toluca de Lerdo, del Estado de México, siendo las **diez horas del nueve de abril del año dos mil trece**, en las oficinas que ocupa el Instituto Materno Infantil del Estado de México, ubicado en la Calle de Paseo Colón s/n Esquina Gral. Felipe Angeles, Colonia Villa Hogar, los C.C. Patricia Martínez Orta Flores, Presidente suplente del Comité de Adquisiciones y Servicios; P.L.C. Víctor Fermín González Sáenz, Secretario Ejecutivo; C.P. Francisco Javier Montes de Oca Vallejo, representante del Area Financiera; P. Lic. Antonio Esquivel Contreras, representante suplente de la Unidad Jurídica y Consultiva; C.D. Margarita Carballido Barba, Directora del Centro de Especialidades Odontológicas y representante suplente de las áreas usuarias; L.A.E. Ma. Guadalupe Zarza Huerta, Subdirectora Administrativa del Centro de Especialidades Odontológicas (invitada); C. Fernando González Rufino, Jefe de Almacén el Hospital para el Niño (invitado); C. Héctor Guadarrama Hernández, representante del Hospital de Ginecología y Obstetricia (invitado); L.C. Yane Román Rueda, Jefe del Departamento de Auditorías Administrativas (invitada) y representantes de las áreas usuarias interesadas en la **ADQUISICION DE MATERIALES Y ENSERES DE LIMPIEZA Y ENSERES DE OFICINA**; C.P. Julio Valeriano Nava Zúñiga, representante del Organismo de Control Interno, así como los siguientes oferentes participantes: "AMEXIRE, S. DE R.L. DE C.V.", representado por la C. Ma. de Jesús Hernández García; "KISA IMPORTACIONES, S.A. DE C.V.", representado por el C. Ernesto Méndez Toscano; "COSMOPAPEL, S.A. DE C.V.", representado por el C. Francisco Javier Meneses Muñoz; "CONSORCIO DE PROVEEDORES ADVANTAGE, S.A. DE C.V.", representado por el C. Enrique Arturo Navarro Jáuregui; "DUMGAR, S.A. DE C.V.", representado por el C. Víctor Manuel Romero Coranguez; "PAPELERIA LOZANO HERMANOS, S.A. DE C.V.", representado por el C. Juan José Fresneda García; "PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.", representado por el C. Juan Carlos Pinto Bugarín; "COMTRA, S.A. DE C.V.", representado por el C. Víctor Trejo Zacarías; "GRUPO HUSSON, S. DE R.L. DE C.V.", representado por el C. Raúl Vicente Estrada Vallejo; "COMERCIAL HOBBS, S.A. DE C.V.", representado por el C. Raúl Alejandro Dávila Ventura; con fundamento en lo dispuesto por los artículos 13.35, fracciones I, II, VIII y IX y 13.36 del Libro Décimo Tercero del Código Administrativo del Estado de México y, 83, 84, 85, 86 y 87 fracciones I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX y X de su Reglamento; reunidos con el propósito de dar inicio y cumplimiento al Acto de Presentación, Apertura y Evaluación de Propuestas, Dictamen y Fallo de la Licitación Pública número LP-815106997-005-2013; a efecto de que en este acto,

ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION  
DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA  
NUMERO LP-815106997-005-2013, PARA LA ADQUISICION DE  
MATERIALES Y UTILES DE OFICINA Y ENSERES DE OFICINA

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO





GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



se dé a conocer a los licitantes participantes si sus propuestas técnicas cumplieron o incumplieron con lo solicitado en las Bases, declarando el desechamiento o aceptación de las mismas por parte del Comité, como resultado de su análisis y evaluación y para efectuar la apertura de las propuestas económicas que fueron aceptadas, bajo el siguiente:

#### ORDEN DEL DIA

1. Declaratoria del inicio del acto.
2. Lectura del registro de asistentes al acto.
3. Declaratoria de asistencia del número de licitantes.
4. Presentación de propuestas técnicas y económicas.
5. Apertura de las propuestas técnicas, análisis y evaluación.
6. Declaratoria de desechamiento o aceptación de las propuestas técnicas.
7. Apertura de las propuestas económicas, análisis y evaluación.
8. Comunicación a los licitantes del importe de las propuestas.
9. En su caso, comunicación de que las propuestas económicas no son convenientes respecto al precio de referencia.
10. En su caso, presentación de nuevas propuestas económicas.
11. Dictamen de Adjudicación.

De acuerdo a los puntos 1, 2 y 3 del orden del día, se declaró el inicio del acto y se leyó el registro de los asistentes enumerando a los participantes, estableciéndose a los asistentes que el presente evento se realiza en un solo acto y en sesión permanente del Comité de Adquisiciones y Servicios, de conformidad con lo indicado por el artículo 13.35 fracciones I y II del Libro Décimo Tercero del Código Administrativo del Estado de México.

En desahogo del punto 4 del orden del día, el Secretario Ejecutivo, en voz alta solicitó a los oferentes participantes presentaran sus propuestas, siendo las siguientes empresas quienes entregaron las propuestas técnicas y económicas:

1. "AMEXIRE, S. DE R.L. DE C.V."
2. "KISA IMPORTACIONES, S.A. DE C.V."
3. "COSMOPAPEL, S.A. DE C.V."

ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION  
DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA  
NUMERO LP-815106/997-005-2013, PARA LA ADQUISICION DE  
MATERIALES Y UTILES DE OFICINA Y ENSERES DE OFICINA

*[Handwritten signatures and initials]*

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO QUE TRABAJA Y LUCHA  
**enGRANDE**



4. "CONSORCIO DE PROVEEDORES ADVANTAGE, S.A. DE C.V."
5. "DUMGAR, S.A. DE C.V."
6. "PAPELERIA LOZANO HERMANOS, S.A. DE C.V."
7. "PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V."
8. "COMTRA, S.A. DE C.V."
9. "GRUPO HUSSON, S. DE R.L. DE C.V."
10. "COMERCIAL HOBBS, S.A. DE C.V."

Conforme al punto 5, ante la presencia de los participantes y asistentes, se procedió con la apertura de las propuestas técnicas presentadas, verificando el contenido, con la finalidad de que cumplan con los requisitos solicitados en las Bases para participar; por lo cual, una vez aperturados, el Comité de Adquisiciones y Servicios procedió con el análisis y evaluación correspondiente.

Una vez realizado el análisis de las propuestas técnicas, los integrantes del Comité de Adquisiciones y Servicios del Instituto Materno Infantil del Estado de México, con base en la evaluación realizada por las Unidades Administrativas Usuaras informaron a los participantes sobre las propuestas presentadas por las empresas:

- ↳ "KISA IMPORTACIONES, S.A. DE C.V.", se **desecha** la propuesta presentada por incumplir con el punto 7.2.1.1 de las Bases.
- ↳ "PAPELERIA LOZANO HERMANOS, S.A. DE C.V.", se **desecha** la propuesta presentada por incumplir con el punto 7.2.1.1 de las Bases.
- ↳ "COMTRA, S.A. DE C.V.", se **desecha** por incumplir con lo establecido en el punto 7.2.1 de las Bases.

Cumpliendo con el punto 6 del orden del día, el Secretario Ejecutivo, en voz alta y de acuerdo con la evaluación efectuada por el Comité de Adquisiciones y Servicios, **a las trece horas del once de abril del año en curso**, pronunció el nombre o razón social de los licitantes que cumplieron con la información, documentación y demás requisitos solicitados en las Bases, el resultado de dicha revisión se plasmó en el cuadro de calificación de propuestas técnicas.

A continuación, en desahogo del punto 7 del orden del día, el Secretario Ejecutivo en voz alta, pronunció el nombre o razón social, de los licitantes cuyas propuestas económicas se procedieron a abrir por parte del Comité, para su análisis y evaluación respectiva, las cuales fueron:

- ↳ "AMEXIRE, S. DE R.L. DE C.V."
- ↳ "COSMOPAPEL, S.A. DE C.V."
- ↳ "CONSORCIO DE PROVEEDORES ADVANTAGE, S.A. DE C.V."
- ↳ "DUMGAR, S.A. DE C.V."

ACTO DE PRESENTACIÓN, APERTURA Y EVALUACIÓN  
DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA  
NÚMERO EP-B15106997-005 2013, PARA LA ADQUISICIÓN DE  
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA Y ENSERES DE OFICINA.

*do*

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO





GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO

- ↳ PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V."
- ↳ "GRUPO HUSSON, S. DE R.L. DE C.V."
- ↳ "COMERCIAL HOBBS, S.A. DE C.V."



GOBIERNO QUE TRABAJA Y LOGRA  
**enGRANDE**

INSTITUTO



MATERNO INFANTIL  
ESTADO DE MÉXICO

Los resultados de dicha revisión se plasmaron en el cuadro de calificación de propuestas económicas.

En relación con el punto 8 del orden del día, el Secretario Ejecutivo, comunicó a los licitantes el importe de las propuestas económicas ofertadas.

La empresa "AMEXIRE, S. DE R.L. DE C.V.", cotiza **trescientos veintiún** partidas para la adquisición de materiales y útiles de oficina y enseres de oficina, por un importe total de **\$26'736,250.33 (Veintiséis millones setecientos treinta y seis mil doscientos cincuenta pesos 33/100 M.N.)**.

La empresa "COSMOPAPEL S.A. DE C.V.", cotiza **diez** partidas para la adquisición de materiales y útiles de oficina y enseres de oficina, por un importe total de **\$1'148,783.85 (Un millón ciento cuarenta y ocho mil setecientos ochenta y tres pesos 85/100 M.N.)**.

La empresa "CONSORCIO DE PROVEEDORES ADVANTAGE, S.A. DE C.V.", cotiza **sesenta y cuatro** partidas para la adquisición de materiales y útiles de oficina y enseres de oficina, por un importe total de **\$1'762,150.42 (Un millón setecientos sesenta y dos mil ciento cincuenta pesos 42/100 M.N.)**.

La empresa "DUMGAR, S.A. DE C.V.", cotiza **doscientas treinta y cuatro** partidas para la adquisición de materiales y útiles de oficina y enseres de oficina, por un importe total de **\$1'603,849.93 (Un millón ciento ochenta y tres mil seiscientos ochenta y cuatro pesos 98/100 M.N.)**.

La empresa "PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.", cotiza **doscientas noventa y ocho** partidas para la adquisición de materiales y útiles de oficina y enseres de oficina, por un importe total de **\$544,924.96 (Quinientos cuarenta y cuatro mil novecientos veinticuatro pesos 96/100 M.N.)**.

La empresa "GRUPO HUSSON S. DE R.L. DE C.V.", cotiza **trescientos cuarenta y un** partidas para la adquisición de materiales y útiles de oficina y enseres de oficina, por un importe total de **\$582,333.69 (Quinientos ochenta y dos mil trescientos treinta y tres pesos 69/100 M.N.)**.

La empresa "COMERCIAL HOBBS, S.A. DE C.V.", cotiza **veinticinco** partidas para la adquisición de materiales y útiles de oficina y enseres de oficina, por un importe total de **\$1'703,248.10 (Un millón setecientos tres mil doscientos cuarenta y ocho pesos 10/100 M.N.)**.

ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION  
DE PROPUESTAS, DICIAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA  
INTERNO LP-815106897-005-2013, PARA LA ADQUISICION DE  
MATERIALES Y UTILES DE OFICINA Y ENSERES DE OFICINA

*de*  
*de*  
*[Firma manuscrita]*

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



En la Licitación Pública que nos ocupa, no se presentaron los casos señalados en los puntos 9 y 10 del orden del día; por lo anterior, los representantes de la Unidad Administrativa Usuaria determinan aceptar estas propuestas, el **resultado del DICTAMEN Y FALLO DE ADJUDICACIÓN** respectivos, se les comunicará mediante la presente acta, a las **trece horas del dieciocho de abril del año dos mil trece**, en esta sala.

En desahogo del punto 11 del orden del día, el Comité de Adquisiciones y Servicios, de acuerdo con sus facultades conferidas en el Libro Décimo Tercero del Código Administrativo del Estado de México y su Reglamento, en la atención y sustanciación del presente proceso de Licitación Pública y toda vez que no se presentó comentario, sugerencia u objeción alguna por parte de ninguno de sus integrantes participantes en este acto; para el desarrollo de este proceso adquisitivo, efectuaron el siguiente:

DICTAMEN DE ADJUDICACION NUM. 028-2013  
EXPEDIENTE NUM. LP-815106997-005-2013

Vistos para dictaminar la adjudicación con los documentos del presente proceso adquisitivo, instaurado con motivo de los requerimientos formulados por el Hospital de Ginecología y Obstetricia, Centro de Especialidades Odontológicas, Hospital para el Niño, Contraloría Interna, Departamento de Recursos Materiales y la Dirección de Enseñanza e Investigación, cuenta con los siguientes:

### ANTECEDENTES

- Mediante solicitudes de adquisiciones de bienes y servicios, número 035, 036, 048, 049, 067, 068, 073, 074, 077, 078, 091 y 092/2013 presentadas por el Hospital de Ginecología y Obstetricia, Centro de Especialidades Odontológicas, Hospital para el Niño, Contraloría Interna, Departamento de Recursos Materiales y la Dirección de Enseñanza e Investigación, mediante las cuales solicitan la **ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA Y ENSERES DE OFICINA**, contando con un presupuesto disponible para el proceso de Licitación Pública número LP-815106997-005-2013, detallándose a continuación:

REQ.	AREA	COMPROMISO	CERTIFICACION PRESUPUESTAL				
			FOLIO	PROYECTO	PARTIDA	MES	IMPORTE
035	Hospital para el Niño	\$1,528,147.68	13-234	0701030301	2111	MAR	\$125,000.00
						SEP	\$125,000.00
							\$250,000.00
036		\$9,657.00	13-235	0701030301	2112	MAR	\$9,657.00
048	Hospital de Ginecología y Obstetricia	\$990,961.00	13-243	0703010301	2111		\$601,461.00
							\$199,500.00

ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION  
DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA  
NUMERO LP-815106997-005-2013, PARA LA ADQUISICION DE  
MATERIALES Y UTILES DE OFICINA Y ENSERES DE OFICINA

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO





GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO QUE TRABAJA Y LOGRA  
**enGRANDE**



INSTITUTO  
MATERNO INFANTIL  
ESTADO DE MÉXICO

				0703010306			\$190,000.00
							\$990,961.00
049		\$13,030.00	13-248	0703010306	2112		\$13,030.00
047	Departamento de Recursos Materiales	\$28,304.43	13-270	0701030301	2112	MAR AGO	\$12,500.00
							\$25,000.00
068		\$399,964.95	13-269	0701030301	2111	MAR AGO	\$175,000.00
							\$175,000.00
							\$350,000.00
073	Contraloría Interna	\$3,579.31	13-271	0501020101	2111		\$3,579.31
074		\$629.82	13-272	0501020101	2112		\$629.82
077	Centro de Especialidades	\$85,498.00	13-252	0702010310	2111		\$85,500.00
078	Odontológicas	\$9,468.00	13-251	0702010310	2112		\$9,472.00
091	Dirección de Enseñanza o	\$2,084.50	13-282	0702010314	2112		\$2,084.50
092	Investigación	\$48,009.19	13-281	0702010314	2111		\$48,009.19

2. El **cuatro de abril del año dos mil trece**, una vez complementados los actos procedimentales previos, establecidos por las disposiciones legales aplicables, el Comité de Adquisiciones y Servicios, llevó a cabo la **Junta de Aclaraciones** en la hora establecida para tal efecto y con estricto apego a lo dispuesto por el artículo 13.35 fracción VII del Libro Décimo Tercero de las Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Servicios del Código Administrativo del Estado de México; así como por los artículos 77, 78, 79, 80, 81 y 82 de su Reglamento.
3. Que con fecha **nueve de abril del año dos mil trece**, el Comité de Adquisiciones y Servicios del Instituto Materno Infantil del Estado de México, se reunió para llevar a cabo el inicio del **"Acto de Presentación, Apertura y Evaluación de Propuestas, Dictamen y Fallo"** mediante un sólo acto y en sesión permanente de la Licitación Pública en comento, con la participación de **diez licitantes** debidamente registrados en términos de ley, desarrollándose conforme a lo establecido en el Libro Décimo Tercero de las Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Servicios del Código Administrativo del Estado de México y su Reglamento.

### CONSIDERANDO

- I. Que el Comité de Adquisiciones y Servicios del Instituto Materno Infantil del Estado de México, integrado en este acto por los C.C. Patricia Martínez Orta Flores, Presidente suplente del Comité de Adquisiciones y Servicios; P.L.C. Víctor Fermín González Sáenz, Secretario Ejecutivo; C.P. Francisco Javier Montes de Oca Vallejo, representante del Área Financiera; P. Lic. Antonio Esquivel Contreras, representante suplente de la Unidad Jurídica y Consultiva; C.D. Margarita Carballido Barba, Directora del Centro de Especialidades Odontológicas y representante suplente de las áreas usuarias; L.A.E. Ma. Guadalupe Zarza Huerta, Subdirectora Administrativa del Centro de Especialidades Odontológicas (invitada); C. Fernando González Rufino, Jefe de Almacén el Hospital para el Niño (invitada); C. Héctor

ACTO DE PRESENTACIÓN, APERTURA Y EVALUACIÓN  
DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA  
NÚMERO EP-815104997-005-2013, PARA LA ADQUISICIÓN DE  
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA Y ENSERES DE OFICINA

*[Handwritten signatures and initials]*

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO





GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO QUE TRABAJA Y LOGRA  
**enGRANDE**



Guadarrama Hernández, representante del Hospital de Ginecología y Obstetricia (invitado); L.C. Yane Román Rueda, Jefe del Departamento de Auditorías Administrativas (invitada) y representantes de las áreas usuarias interesadas en la **ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA Y ENSERES DE OFICINA**; una vez analizada, evaluada y revisada la documentación integrada en las propuestas presentadas, determinan que no existe inconveniente alguno para realizar el dictamen de adjudicación requerido para los bienes solicitados, por lo cual una vez cumplidos los preceptos de Ley para la sustanciación del presente proceso son competentes para emitir el **Dictamen de Adjudicación** de la Licitación Pública número LP-815106997-005-2013, que servirá como fundamento para el Fallo de Adjudicación; en los términos dispuestos por el artículo 13.23 fracción III del Libro Décimo Tercero de las Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Servicios del Código Administrativo del Estado de México y 47 fracciones IV y VIII de su Reglamento.

- II. Con fundamento en el artículo 74, fracción XXI, del Reglamento de la disposición normativa antes referida, y en el Capítulo 13 de las Bases de la presente Licitación Pública, el Comité realizó el análisis y evaluación de la propuesta, tomando en cuenta los criterios siguientes:
  - ☞ La capacidad administrativa, financiera, legal y técnica, de los oferentes para atender los requerimientos, así como su especialización en el ramo.
  - ☞ El comportamiento de los oferentes ante el Gobierno del Estado de México, en cuanto al cumplimiento de contratos adjudicados.
  - ☞ Las especificaciones técnicas de las propuestas presentadas para la adquisición de los bienes antes descritos, verificando que cumplan con lo solicitado.
  - ☞ El reunir los requisitos legales, técnicos y económicos requeridos en las Bases, la documentación especificada para presentar las propuestas; así como las formalidades previstas y el precio ofertado.
  - ☞ Las condiciones comerciales y económicas de la propuesta aceptada como solvente, y que sea ésta la mejor para el Instituto Materno Infantil del Estado de México y cumpla con lo requerido en Bases.
  - ☞ Que la adjudicación objeto de la presente Licitación Pública número LP-815106997-005-2013, es el que se detalla en el punto 2.1 de las Bases respectivas; y que debe reunir las especificaciones técnicas; así como, las características exigidas para los mismos, por lo cual el Comité de Adquisiciones y Servicios la realizó, respetando estrictamente la decisión de

ACTO DE PRESENTACIÓN, APERTURA Y EVALUACIÓN  
DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA  
NÚMERO LP-815106997-005-2013, PARA LA ADQUISICIÓN DE  
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA Y ENSERES DE OFICINA.

*[Handwritten signature]*  
**SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO**



GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO QUE TRABAJA Y LOGRA  
**enGRANDE**



las Unidades Administrativas Usuaras de acuerdo con la evaluación técnica efectuada.

- Una vez analizados y evaluados los requisitos solicitados y presentados en las ofertas técnicas y económicas; se comunicó a los licitantes el importe de las propuestas.
- Que una vez analizados y evaluados los requisitos solicitados en las Bases y Junta de Aclaraciones de la presente Licitación Pública y al análisis realizado a las ofertas económicas por las áreas solicitantes y con fundamento en el artículo 13.36 fracciones VII y VIII del Libro Décimo Tercero de las Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Servicios del Código Administrativo del Estado de México, 87 fracción X y 88, y demás relativos y aplicables del Reglamento del ordenamiento legal multicitado, se emite el presente **Dictamen de Adjudicación** a favor de las empresas: "AMEXIRE, S. DE R.L. DE C.V.", "COSMOPAPEL S.A. DE C.V.", "CONSORCIO DE PROVEDORES ADVANTAGE, S.A. DE C.V.", "DUMGAR, S.A. DE C.V.", "PAPELERA ANZUARES, S.A. DE C.V.", "GRUPO HUSSON, S. DE R.L. DE C.V." Y "COMERCIAL HOBBS, S.A. DE C.V."; las cuales cumplen con los requisitos solicitados por la convocante; por lo cual en relación con el Capítulo 13.3 de las Bases se emite el siguiente:

### RESULTADO:

**PRIMERO.-** Una vez realizado el análisis de la propuesta económica y con fundamento en lo dispuesto por los artículos 129 de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de México, a lo establecido en el Libro Décimo Tercero de las Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Servicios del Código Administrativo del Estado de México, su Reglamento y en el apartado 13.3.1 de las Bases respectivas, el Instituto Materno Infantil a través del Comité de Adquisiciones y Servicios **DICTAMINA QUE ES CONVENIENTE ASIGNAR LA ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA Y ENSERES DE OFICINA** a las empresas "AMEXIRE, S. DE R.L. DE C.V.", "COSMOPAPEL S.A. DE C.V.", "CONSORCIO DE PROVEDORES ADVANTAGE, S.A. DE C.V.", "DUMGAR, S.A. DE C.V.", "PAPELERA ANZUARES, S.A. DE C.V.", "GRUPO HUSSON, S. DE R.L. DE C.V." Y "COMERCIAL HOBBS, S.A. DE C.V.", detallándose a continuación:

**HOSPITAL PARA EL NIÑO:**

**SOLICITUD DE ADQUISICIONES No. 035**

PARTIDA: 2111 PROYECTO: 0701030301

PRESUPUESTO AUTO: \$250,000.00 PRESUPUESTO ADJ. \$ 344,566.19

8 ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPUESITAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NUMERO IP-815106997-005-2013, PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA Y ENSERES DE OFICINA

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO





GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



"AMEXIRE, S. DE R.L. DE C.V."

PART.	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANT.	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
40.	IMI0500442	PLUMINES VARIOS COLORES	PIEZA	48	\$ 3.65	\$ 175.20
55.	IMI0500315	ARILLO DE PLASTICO PARA ENCIADERNAR	PAQUETE	20	\$ 2.82	\$ 56.40
					<b>TOTAL</b>	<b>\$231.60</b>

"COSMOPAPEL, S.A. DE C.V."

PART.	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANT.	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
30.	IMI0500325	HOJAS BOND BLANCAS, TAMAÑO CARTA BLAN AL93%	PAQUETE CON 500 PIEZAS	3120	\$ 40.83	\$ 127,389.60
31.	IMI0500326	HOJAS BOND BLANCAS, TAMAÑO OFICIO BLAN AL93%	PAQUETE CON 500 PIEZAS	1920	\$ 49.90	\$ 95,808.00
					<b>TOTAL</b>	<b>\$223,197.60</b>

"DUMGAR, S.A. DE C.V."

PART.	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANT.	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
2.	IMI0500046	BOLSA DE LIGAS # 8	BOLSA CON 100 GRS	96	\$ 14.69	\$ 1,410.24
3.	IMI0500055	BROCHE METALICO PARA ARCHIVAR DE 8 CM.	CAJA CON 50 PIEZAS	576	\$ 13.44	\$ 7,741.44
4.	IMI0500060	CAJA TIPO GALLETERA	PIEZA	480	\$ 6.95	\$ 3,336.00
5.	IMI0500061	GRAPAS ESTANDAR	CAJA CON 5000 PIEZAS	336	\$ 9.78	\$ 3,286.08
6.	IMI0500063	CARPETA ARCHIVADORA TAMAÑO CARTA	PIEZA	96	\$ 14.27	\$ 1,369.92
8.	IMI0500202	CHAROLA O ACRILICO C/3 DIVISIONES OF.	PIEZA	5	\$ 195.60	\$ 978.00
10.	IMI0500207	CINTA MASKING TAPE DE 24MM X 50M.	PIEZA	240	\$ 12.57	\$ 3,016.80
12.	IMI0500234	CINTA TRANSPARENTE DE 12MM X 65M	PIEZA	96	\$ 3.79	\$ 363.84
13.	IMI0500235	CINTA TRANSPARENTE DE 24MM X 65M	PIEZA	288	\$ 7.49	\$ 2,157.12
16.	IMI0500543	CUADERNO RAYADO TIPO PROFESIONAL DE 200 HOJAS (CON ESPIRAL)	PIEZA	192	\$ 33.05	\$ 6,345.60

ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NÚMERO LP-815106997-005-2013, PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA Y ENSERES DE OFICINA

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO QUE TRABAJA Y LOGRA  
**en grande**



INSTITUTO  
MATERNO INFANTIL  
ESTADO DE MÉXICO

19.	IMI0500248	CORRECTOR LIQUIDO	FRASCO DE 20 ML	384	\$ 4.64	\$ 1,781.76
21.	IMI0500260	CUADERNO RAYADO TIPO PROFESIONAL DE 100 HOJAS (CON ESPIRAL)	PIEZA	192	\$ 7.98	\$ 1,532.16
32.	IMI0500347	LAPIZ ADHESIVO TUBO CON 8 GRM.	PIEZA	240	\$ 4.60	\$ 1,104.00
35.	IMI0500354	LIBRETA FORMA ITALIANA, PASTA GRUESA DE 192 HOJAS	PIEZA	240	\$ 24.51	\$ 5,882.40
37.	IMI0500391	PAPEL CARBON TAMAÑO CARTA	PAQUETE CON 100 HOJAS	96	\$ 26.00	\$ 2,496.00
41.	IMI0500444	PLUMONES FLUORESCENTES (VARIOS COLORES)	PIEZAS	384	\$ 2.48	\$ 952.32
43.	IMI0500452	PORTAMINAS	PIEZA	48	\$ 3.01	\$ 144.48
44.	IMI0500453	PUNTILLAS P/PORTAMINAS DE 0.5	PTE. C/10 PIEZAS	48	\$ 2.96	\$ 142.08
48.	IMI0500506	TARJETAS PAPEL BRISTOL DE 3 X 5 CMS	PAQUETE CON 100 PIEZAS	96	\$ 5.19	\$ 498.24
50.	IMI0500511	TIJERAS METALICAS NO. 6 PARA CORTE DE PAPEL	PIEZA	12	\$ 18.27	\$ 219.24
51.	IMI0500514	TINTA PARA SELLO DE GOMA NEGRO Y ROJO	FRASCO DE 60 ML	48	\$ 8.69	\$ 417.12
52.	IMI0500544	CAJA PARA ARCHIVO MUERTO TAMAÑO OFICIO	PIEZA	720	\$ 14.92	\$ 10,742.40
53.	IMI0500545	LIBRETA FLORETE (TIPO ACTAS) FORMA FRANCESA CON 192 HOJAS	PIEZA	144	\$ 78.52	\$ 11,306.88
54.	IMI0500421	PASTA PARA ENGARGOLAR TAMAÑO CARTA	PAQUETE CON 50	2	\$ 75.79	\$ 151.58
<b>TOTAL</b>						<b>\$ 67,375.70</b>

"PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V."

PART	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANT	PRECIO UNITARIO	IMPORTE CI/VA
1.	IMI0500036	BLOCK DE TAQUIGRAFIA (RAYADO)	BLOCK DE 80 HOJAS	96	\$ 4.52	\$ 433.92
7.	IMI0500064	CARPETA ARCHIVADORA TAMAÑO OFICIO	PIEZA	96	\$ 16.19	\$ 1,554.24
14.	IMI0500239	CAJA DE CLIPS DEL # 2 TIPO MARIPOSA	CAJAS CON 50 PIEZAS	48	\$ 11.95	\$ 573.60
15.	IMI0500240	CAJA DE CLIPS DEL # 1 ESTANDAR	CAJA DE 30GR O 37 GR	240	\$ 3.01	\$ 722.40

10. ACTO DE PRESENTACION, APERIURA Y EVALUACION DE PROPUUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NÚMERO LP/815106/997-005-2013, PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA Y ENSERES DE OFICINA

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO





GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO QUE TRABAJA Y LOGRA  
**enGRANDE**



**INSTITUTO  
MATERNO INFANTIL**  
ESTADO DE MÉXICO

17.	IMI0500244	COJIN PARA SELLO NO. 25 TP DE PLASTICO	PIEZA (AZOR)	36	\$ 23.96	\$ 862.56
18.	IMI0500245	COLORES DE MADERA (GRANDE)	CAJA CON 12 PIEZAS	12	\$ 39.60	\$ 475.20
24.	IMI0500282	ETIQUETAS AHERIBLES DE 32 X 64 MM	PAQUETE CON 84 PIEZAS	48	\$ 11.28	\$ 541.44
26.	IMI0500291	FOLDERS TAMAÑO CARTA (COLOR BEIGE)	PAQUETE CON 100 PIEZAS	96	\$ 57.82	\$ 5,550.72
27.	IMI0500296	FOLDERS TAMAÑO OFICIO (COLOR BEIGE)	PAQUETE CON 100 PIEZAS	144	\$ 66.36	\$ 9,555.84
28.	IMI0500309	GOMA DE MIGAJON	PIEZA	240	\$ 2.40	\$ 576.00
29.	IMI0500310	GOMA TIPO LAPIZ (PARA TINTA)	PIEZA	24	\$ 7.40	\$ 177.60
34.	IMI0500349	LAPIZ DE MADERA DEL NO. 2	PIEZA	960	\$ 0.99	\$ 950.40
36.	IMI0500372	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE, VARIOS COL	PIEZA	192	\$ 2.59	\$ 497.28
39.	IMI0500440	PLUMA ATOMICA (COLOR NEGRO)	PIEZA	960	\$ 1.52	\$ 1,459.20
45.	IMI0500463	REGLA METALICA DE 30 CM.	PIEZAS	48	\$ 6.51	\$ 312.48
					<b>TOTAL</b>	<b>\$24,242.88</b>

**"GRUPO HUSSON, S. DE R.L. DE C.V."**

PART	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANT	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
9.	IMI0500203	CHINCHES METALICAS	CAJA CON 100 PIEZAS	36	\$ 12.53	\$ 451.08
11.	IMI0500226	CINTA PARA MAQUINA REGISTRADORA DE MARCA SWEDA MODELO 584-067	PIEZA	15	\$ 104.40	\$ 1,566.00
20.	IMI0500258	CRAYOLAS VARIOS COLORES	CAJA CON 12 PIEZAS	36	\$ 8.28	\$ 298.08
22.	IMI0500266	DEDAL DE HULE No. 11	PIEZA	48	\$ 1.64	\$ 78.72
23.	IMI0500279	ESTUCHE DE PLUMONES DE VARIOS COLORES	ESTUCHE CON 12 PIEZAS	12	\$ 29.83	\$ 357.96

ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPUESTAS, DICAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA CON CANTONERO LP-013106997-005-2013, PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA Y ENSERES DE OFICINA

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



INSTITUTO  
MATERNO INFANTIL  
ESTADO DE MÉXICO

25.	IMI0500283	MICAS AUTO ADHERIBLES GRUESAS	PIEZA	5	\$ 10.13	\$ 50.65
33.	IMI0500348	LAPIZ BICOLOR	PIEZA	96	\$ 2.72	\$ 261.12
38.	IMI0500392	PAPEL CARBON TAMAÑO OFICIO	PAQUETE CON 100 HOJAS	96	\$ 28.74	\$ 2,759.04
42.	IMI0500447	PLUMON PARA PINTARRON. COLOR NEGRO	PIEZA	96	\$ 6.50	\$ 624.00
46.	IMI0500470	ROLLO PARA MAQUINA REGISTRADORA SWEDA AUTOCOPIANTE DE 37MM X 70MM	PIEZA	960	\$ 4.25	\$ 4,080.00
47.	IMI0500471	ROLLO PARA MAQUINA REGISTRADORA SWEDA ORIGINAL DE 37 MM X 70 MM	PIEZA	100	\$ 2.66	\$ 266.00
49.	IMI0500507	TARJETAS PAPEL BRISTOL. TAMAÑO MEDIA CARTA	PAQUETE CON 100 PIEZAS	96	\$ 13.81	\$ 1,325.76
56.	IMI0500322	HOJAS DE PAPEL OPALINA TAMAÑO CARTA DE GRAMAJE DE 180	PAQUETE DE 100	500	\$ 34.80	\$17,400.00
					<b>TOATL</b>	<b>\$ 29,518.41</b>

HOSPITAL PARA EL NIÑO:

SOLICITUD DE ADQUISICIONES No. 036

PARTIDA: 2112 PROYECTO: 0701030301

PRESUPUESTO AUTO. \$9,657.00

PRESUPUESTO ADJ. \$ 3,998.88

"PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V."

PART	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANT	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA.
57	IMI0500435	PERFORADORA METALICA DEL NO. 8 DE 2 ORIFICIOS	PIEZA	12	\$ 116.60	\$ 1,399.20
59	IMI0500275	ENGRAPADORA METALICA	PIEZA	24	\$ 66.50	\$ 1,596.00
60	IMI0500298	FOLEADOR DE 7 DIGITOS	PIEZA	3	\$ 290.00	\$ 870.00
					<b>TOTAL</b>	<b>\$ 3,865.20</b>

ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPUESAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA PRO LP-815106897-005-2013, PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA Y ENSERES DE OFICINA

*[Handwritten signatures and initials]*

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO





GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



"GRUPO HUSSON, S. DE R.L. DE C.V."

PART	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANT	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
58	IMI0500267	DESENGRAPADORA METALICA 85!	PIEZA	24	\$ 5.57	\$ 133.68
					<b>TOTAL</b>	<b>\$ 133.68</b>

**HOSPITAL DE GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA:**

**SOLICITUD DE ADQUISICIONES No. 048**

PARTIDA: 2111 PROYECTO: 0703010301, 0702010308, 0703010306

PRESUPUESTO AUTO. \$990,961.00 PRESUPUESTO ADJ. \$821,230.68

"COSMOPAPEL, S.A. DE C.V."

PART	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANT	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
86	IMI0500325	HOJAS BOND BLANCAS, TAMAÑO CARTA 93% BLANCURA 75 GRS. METRO CUADRADO.	PQTE. CON 500 PIEZAS	9000	\$ 40.83	\$367,470.00
87	IMI0500326	HOJAS BOND BLANCAS, TAMAÑO OFICIO 93% BLANCURA 75 GRS. METRO CUADRADO.	PQTE. CON 500 PIEZAS	7000	\$ 49.90	\$349,300.00
					<b>TOTAL</b>	<b>\$ 716,770.00</b>

"DUMGAR, S.A. DE C.V."

PART	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANT	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
61	IMI0500055	BROCHE METALICO PARA ARCHIVO DE 8 CM.	CAJA CON 50 PIEZAS	200	\$ 13.44	\$ 2,688.00
62	IMI0500061	CAJA DE GRAPAS ESTANDAR, CON 5000 PIEZAS.	CAJA	300	\$ 9.78	\$ 2,934.00
63	IMI0500063	CARPETA ARCHIVADORA TAMAÑO CARTA.	PIEZA	20	\$ 14.27	\$ 285.40
67	IMI0500204	CINTA CANELA DE 5CM. ROLLO MOVIL.	PIEZA	50	\$ 8.09	\$ 404.50
68	IMI0500206	CINTA MASKINGTAPE 1/2.	PIEZA	200	\$ 5.19	\$ 1,038.00

13 ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPUESAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NUMERO LP-815/06997-005-2013. PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA Y ENSERES DE OFICINA.

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



INSTITUTO  
MATERNO INFANTIL  
ESTADO DE MÉXICO

69	IMI0500207	CINTA MASKINGTAPE 2# 2 48MM DE ANCHO X 50 MTS. DE LARGO.	PIEZA	300	\$ 14.45	\$ 4,335.00
71	IMI0500235	CINTA TRANSPARENTE ADHESIVA DE 2.4 CM X 65 MTS.	PIEZA	300	\$ 8.69	\$ 2,607.00
77	IMI0500260	CUADERNO PROFESIONAL DE RAYA C/100 HOJAS CON ESPIRAL, PAPEL BOND.	PIEZA	150	\$ 7.98	\$ 1,197.00
81	IMI0500285	EXACTOS GRANDES DE PLASTICO GRANDES	PIEZA	300	\$ 4.16	\$ 1,248.00
88	IMI0500348	LAPIZ BICOLOR COLORES ROJO Y AZUL DE MADERA SECA Y BLANDA, TENIDA Y TRATADA CON CERA, SIN RAJADURAS, CONTRAVETAS O NUDOS, PUNTILLA SUAVE.	PIEZA	1000	\$ 2.44	\$ 2,440.00
90	IMI0500350	LAPIZ ROJO CARMIN DE 180 MM. DE LARGO X 7.2 MM DE DIAMETRO CON CASQUILLO.	PIEZA	200	\$ 2.69	\$ 538.00
91	IMI0500352	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA 21 X 12.5 CM DE 80 HOJAS CON ESPIRAL	PIEZA	100	\$ 5.82	\$ 582.00
92	IMI0500354	LIBRETA FORMA ITALIANA, PASTA GRUESA CON 200 HOJAS.	PIEZA	400	\$ 24.51	\$ 9,804.00
93	IMI0500357	LIBRO FLORETE RAYADO CONTABLE DE 240 HOJAS, FORMA ITALIANA, EN PAPEL BOND DE 60 G/M2 Y PASTAS DE CARTON DE 34 A 34.1 CMS X 23.6 A 24 CM.	PIEZA	30	\$ 128.56	\$ 3,856.80
94	IMI0500358	LIBRO FLORETE RAYADO CONTABLE DE 240 HOJAS, FORMA FRANCESA, EN PAPEL BOND DE 60G/M2, Y PASTAS DE CARTON DE 23.6 A 24 CM X 34 A 34.1 CMS.	PIEZA	50	\$ 93.70	\$ 4,685.00
95	IMI0500048	LIGAS NO. 18 DE HULE COLOR AMBAR BOLSA DE 100 GR.	BOLSA	200	\$ 14.69	\$ 2,938.00

14 ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA. NÚMERO EP-81.5104997-005-2013, PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA Y ENFERES DE OFICINA.

*[Firma manuscrita]*

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO





GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO QUE TRABAJA Y LOGRA  
**enGRANDE**



INSTITUTO  
MATERNO INFANTIL  
ESTADO DE MÉXICO

96	IMI0500362	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE (ACEITE) COLOR AZUL C/PUNTA CINCELADA DE 1/2 CMS. EN FIELTRO	PIEZA	400	\$ 3.94	\$ 1,576.00
97	IMI0500363	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE (ACEITE) COLOR NEGRO C/PUNTA CINCELADA DE 1/2 CMS. EN FIELTRO.	PIEZA	500	\$ 3.94	\$ 1,970.00
98	IMI0500364	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE (ACEITE) COLOR ROJO C/PUNTA CINCELADA DE 1/2 CMS. EN FIELTRO.	PIEZA	400	\$ 3.94	\$ 1,576.00
101	IMI0500391	PAPEL CARBON T/CARTA.	CAJA C/100	20	\$ 26.00	\$ 520.00
104	IMI0500422	PASTA PARA ENGARGOLAR TAMAÑO OFICIO.	PQTE. CON 50	6	\$ 108.23	\$ 649.38
107	IMI0500440	PLUMA ATOMICA (COLOR NEGRO) PUNTO FINO.	PIEZA	1500	\$ 2.01	\$ 3,015.00
108	IMI0500452	PORTAMINAS 0.5 MM PLASTICO PENCIL No. 2	PIEZA	300	\$ 3.01	\$ 903.00
109	IMI0500453	PUNTILLAS PARA PORTA MINAS DE 0.5.	PQTE. CON 10 PIEZAS	100	\$ 2.96	\$ 296.00
112	IMI0500506	TARJETA PAPEL BRISTOL, DE 3 X 5 CMS.	PQTE. CON 100 PIEZAS	20	\$ 5.19	\$ 103.80
114	IMI0500514	TINTA PARA SELLO DE GOMA DE 60 ML TIPO ROLL ON COLOR NEGRO.	PIEZA	200	\$ 8.69	\$ 1,738.00
115	IMI0500060	CAJA DE ARCHIVO MUERTO TIPO GALLETERA.	PIEZA	500	\$ 6.95	\$ 3,475.00
<b>TOTAL</b>						<b>\$ 57,402.88</b>

"PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V."

PART.	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANT	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
64	IMI050006 4	CARPETA ARCHIVADORA TAMAÑO OFICIO.	PIEZA	20	\$ 16.19	\$ 323.80
65	IMI050020 1	CARTULINA EN PAPEL OPALINA TAMAÑO	PQTE. CON 100 PLEGOS	30	\$ 37.20	\$ 1,116.00

ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPUESAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NUMERO 1P-815106997-005-2013 PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA Y ENSERES DE OFICINA

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO QUE TRABAJA Y LOGRA  
**enGRANDE**

INSTITUTO



MATERNAL INFANTIL  
ESTADO DE MÉXICO

		CARTA.				
72	IMI050023 9	CLIPS MARIPOSA NO. 2	CAJA C/50 PIEZAS	200	\$ 11.93	\$ 2,386.00
73	IMI050024 0	CLIPS STANDAR NO. 1 DE ACERO INOXIDABLE, FABRICADO EN ALMABRE ELECTROGALVANIZADO, DEBE DE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-N-050- 1979.	CAJA C/100 PIEZAS	600	\$ 3.01	\$ 1,806.00
76	IMI050024 8	CORRECTOR LIQUIDO FCO. C/20 ML. PARA PAPEL BOND.	FRASCO	700	\$ 5.49	\$ 3,843.00
82	IMI050029 1	FOLDER COLOR CREMA TAMAÑO CARTA CARTULINA, CON CEJA.	PQTE C/100 PIEZAS	100	\$ 57.82	\$ 5,782.00
83	IMI050029 6	FOLDER TAMAÑO OFICIO (COLOR BEIGE).	PQTE C/100 PIEZAS	100	\$ 66.36	\$ 6,636.00
84	IMI050030 9	GOMA DE MIGAJON.	PIEZA	150	\$ 2.40	\$ 360.00
85	IMI050031 0	GOMA TIPO LAPIZ (PARA TINTA)	PIEZA	50	\$ 7.40	\$ 370.00
89	IMI050034 9	LAPIZ PLOMO NO. 2 CON PUNTO DE GRAFITO.	PIEZA	150 0	\$ 0.99	\$ 1,485.00
99	IMI050036 8	MARCADOR DE TINTA FUGAZ PARA PIZARRON DE ACRILICO EN PUNTA MEDIANA SE CONSIDERA BLISTER C/4 MARCADORES DE COLOR ROJO, NEGRO, AZUL Y VERDE	CAJA C/4 PIEZAS	100	\$ 19.40	\$ 1,940.00
100	IMI050036 9	MARCADOR FLOURECENTE No. 2 C/PUNTA CINCELADA TINTA BRILLANTE DE ALTA FLUORECENCIA COLORES AMARILLO, NARANJA, AZUL	PIEZA	600	\$ 2.29	\$ 1,374.00
103	IMI050042 1	PASTA PARA ENGARGOLAR TAMAÑO CARTA.	PQTE CON 50	20	\$ 59.90	\$ 1,198.00
105	IMI050043 2	PEGAMENTO PARA MADERA (850).	LITRO	10	\$ 31.85	\$ 318.50
117	IMI050043 1	PEGAMENTO KOLA LOKA TUBO CON 2 GRAMOS	PIEZA	20	\$ 14.90	\$ 298.00
					<b>TOTAL</b>	<b>\$ 29,236.30</b>

ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION  
DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA  
NUMERO LP-815104997-005 2013, PARA LA ADQUISICION DE  
MATERIALES Y UTILES DE OFICINA Y ENSERES DE OFICINA

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO

PASEO COLON S/N ESQ. GENERAL FELIPE ANGELES COL. VILLA HOGAR, TOLUCA, ESTADO DE MEXICO. C.P. 50770

TEL. 5. 722 280 92 7. T3Y 18  
WWW.LOONEX.GOB.MX





GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



"GRUPO HUSSON, S. DE R.L. DE C.V."



PART	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANT	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
54	IMI050020 3	CHINCHETAS.	CAJA C/100 PZAS	50	\$ 12.53	\$ 626.50
67	IMI050020 4	CINTA CANELA DE 5CM. ROLLO MOVIL	PIEZA	50	\$ 10.12	\$ 506.00
70	IMI050023 4	CINTA TRANSPARENTE ADHESIVA 1.2 CM X 65 MTS.	PIEZA	200	\$ 5.47	\$ 1,094.00
74	IMI050024 4	COJIN PARA SELLO NO.2 PLASTICO S/TINTA.	PIEZA	50	\$ 11.58	\$ 579.00
75	IMI050024 5	COLORES DE MADERA (GRANDE).	CAJA CON 12 PIEZAS	20	\$ 33.90	\$ 678.00
78	IMI050026 2	CUBRE MANGAS CON CIERRE DE PLASTICO.	JUEGO	10	\$ 16.70	\$ 167.00
79	IMI050026 6	DEDAL DE HULE ROJO NO. 11.5	PIEZA	20	\$ 1.74	\$ 34.80
80	IMI050028 3	ETIQUETAS ADHESIVAS 10 X 5 CMS.	PQTE. C/84	5	\$ 11.82	\$ 59.10
102	IMI050039 2	PAPEL CARBON T/OFICIO PARA CINCO COPIAS.	CAJA C/100	30	\$ 28.74	\$ 862.20
106	IMI050043 9	PLIEGO DE PAPEL MICA.	PIEZA	800	\$ 10.13	\$ 8,104.00
110	IMI050048 1	SOBRE BOLSA CON SOLAPA, DE 16 X 20" COLOR AMARILLO	PIEZA	1000	\$ 4.36	\$ 4,360.00
111	IMI050048 4	SOBRE BOLSA TAMAÑO CARTA.	PIEZA	400	\$ 1.01	\$ 404.00
113	IMI050050 7	TARJETA PAPEL BRISTOL, TAMAÑO MEDIA CARTA.	PQTE. CON 100 PIEZAS	10	\$ 13.81	\$ 138.10
118	IMI050044 5	PLUMON IDENTIFICADOR DE BILLETES FALSOS	PIEZA	20	\$ 10.44	\$ 208.80
					<b>TOTAL</b>	<b>\$ 17,821.50</b>

HOSPITAL DE GINECOLOGIA Y OBTETRICIA:

SOLICITUD DE ADQUISICIONES No. 049

PARTIDA: 2112 PROYECTO: 0703010306

PRESUPUESTO AUTO. \$1'950,321.00

PRESUPUESTO ADJ. \$8,622.05

17 ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION  
DE PROPUESAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA  
NÚMERO LP-815106997-005-2013, PARA LA ADQUISICION DE  
MATERIALES Y UTILES DE OFICINA Y ENSERES DE OFICINA.

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



"DUMGAR, S.A. DE C.V."

PART	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANT	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
119	IMID50026 7	DESENGRAPADORA.	PIEZA	20	\$ 6.14	\$ 122.80
124	IMID50051 1	TIJERAS METALICAS NO. 6 DE ACERO INOXIDABLE. MANGO DE PLASTICO.	PIEZA	50	\$ 18.27	\$ 913.50
					<b>TOTAL</b>	<b>\$ 1,036.30</b>

"PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V."

PART	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANT	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
120	IMID50027 6	ENGRAPADORA METALICA PARA USO RUDO.	PIEZA	50	\$ 66.50	\$ 3,325.00
121	IMID50043 5	PERFORADORA METALICA DE DOS ORIFICIOS PARA USO RUDO NO. 8	PIEZA	20	\$ 116.60	\$ 2,332.00
122	IMID50046 3	REGLA DE METAL 30 CMS.	PIEZA	60	\$ 6.51	\$ 390.60
123	IMID50047 5	SACAPUNTA ELECTRICO.	PIEZA	5	\$ 307.63	\$ 1,538.15
					<b>TOTAL</b>	<b>\$ 7,585.75</b>

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES:

SOLICITUD DE ADQUISICIONES No. 067

PARTIDA: 2112 PROYECTO: 0701030301

PRESUPUESTO AUTO. \$25,000.00

PRESUPUESTO ADJ. \$18,271.20

"DUMGAR, S.A. DE C.V."

PART	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANT	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
125	IMID50051 1	TIJERAS METALICAS No.6	PIEZA	150	\$ 18.27	\$ 2,740.50
133	IMID50043 4	PERFORADORA METALICA DE TRES ORIFICIOS PARA USO RUDO, LAMINA DE ACERO ESMALTADO. PUNZONES DE ACERO TEMPLAD. COLOR GRIS METALICO	PIEZA	20	\$ 88.55	\$ 1,771.00
					<b>TOTAL</b>	<b>\$ 4,511.50</b>

ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NUMERO IP-815106997-065-2013, PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA Y ENSERES DE OFICINA

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO





GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO QUE TRABAJA Y LOBREA  
**enGRANDE**



"PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V."

PART	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANT	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
126	IMI050027 6	ENGRAPADORA METALICA PARA USO RUDO	PIEZA	50	\$ 66.50	\$ 3,325.00
128	IMI050043 4	PERFORADORA METALICA DE DOS ORIFICIOS PARA USO RUDO OLAMMINA	PIEZA	10	\$ 116.60	\$ 1,166.00
132	IMI050029 8	FOLIADOR DE 7 DIGITOS	PIEZA	3	\$ 290.00	\$ 870.00
134	IMI050046 3	REGLA METALICA DE 30 CMS.	PIEZA	150	\$ 6.51	\$ 976.50
135	IMI050047 5	SACAPUNTAS ELECTRICO	PIEZA	25	\$ 307.63	\$ 7,690.75
					<b>TOTAL</b>	<b>\$ 14,028.25</b>

"GRUPO HUSSON, S. DE R.L. DE C.V."

PART	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANT	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
127	IMI050036 5	MAGUINA PARA APLICAR CINTA CANELA	PIEZA	5	\$ 54.95	\$ 274.75
129	IMI050047 5	SACAPUNTAS MANUAL DE ESCRITORIO DE USO RUDO	PIEZA	20	\$ 89.58	\$ 1,791.60
130	IMI050055 5	CALCULADORA SOLAR DE 12 DIGITOS MOD. 120 TV	PIEZA	20	\$ 64.74	\$ 1,294.80
131	IMI050056 1	DESPACHADOR DE DIUREX ANCHO DE USO RUDO	PIEZA	20	\$ 44.09	\$ 881.80
					<b>TOTAL</b>	<b>\$ 4,242.95</b>

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES:

SOLICITUD DE ADQUISICIONES No. 068

PARTIDA: 2111 PROYECTO: 0701030301

PRESUPUESTO AUTO. \$350,000.00

PRESUPUESTO ADJ. \$317,079.25

"COSMOPAPEL, S.A. DE C.V."

PART	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANT	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
174	IMI050032 5	HOJA BOND BLANCAS TAMAÑO CARTA 93% BLANCURA 75 GRS. METRO CUADRADO	PAQUE DE 500 PIEZAS	2540	\$ 40.83	\$103,708.20

ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPUESAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA CONFORME AL REGLAMENTO DEL PROCESO DE LICITACION PUBLICA LP-81/5106997-005-2013, PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA Y ENSERES DE OFICINA

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO QUE TRABAJA Y LOGRA  
**enGRANDE**

INSTITUTO



MATERNAL INFANTIL  
ESTADO DE MÉXICO

175	IMI050032 6	HOJA BOND BLANCAS TAMAÑO OFICIO 93% BLANCURA 75 GRS. METRO CUADRADO	PAQUE TE CON 500 PIEZAS	181 0	\$ 49.90	\$ 90,319.00
					TOTAL	\$194,027.20

"DUMGAR, S.A. DE C.V."

PAET	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD- MEDIDA	CANT	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
139	IMI050003 4	BLOCK MEMOTIP DE 3X3" AMARILLO	BLOCK	800	\$ 4.59	\$ 3,672.00
140	IMI050003 6	BLOCK RAYADO 1/CARTA	BLOCK	20	\$ 5.82	\$ 116.40
141	IMI050004 6	BOLSA DE LIGAS #18	BOLSA C/100 GRS.	50	\$ 14.69	\$ 734.50
142	IMI 050055	BROCHE METALICO PARA ARCHIVO DE 8 CM.	CAJA C/50 PIEZAS	300	\$ 13.44	\$ 4,032.00
144	IMI050006 0	CAJA DE ARCHIVO MUERTO TIPO GALLETERA	PIEZA	600	\$ 6.95	\$ 4,170.00
145	IMI050006 1	CAJA DE GRAPAS ESTANDAR. CON 5000 PIEZAS	CAJA	200	\$ 9.78	\$ 1,956.00
148	IMI050006 5	CARPETA BLANCA 1 1/2"	PIEZA	150	\$ 23.06	\$ 3,459.00
149	IMI050066	CARPETA BLANCA 1"	PIEZA	150	\$ 19.90	\$ 2,985.00
151	IMI050020 2	CHAROLA ACRILICA C/3 DIVISIONES	PIEZA	30	\$ 195.60	\$ 5,868.00
152	IMI050020 4	CINTA CANELA DE 5 CM. ROLLO MOVIL CON 100 MTS.	PIEZA	150	\$ 8.09	\$ 1,213.50
154	IMI050020 7	CINTA MASKING TAPE DE 2 # 2 48 MM. DE ANCHO X 50 MTS DE LARGO	PIEZA	20	\$ 25.12	\$ 502.40
155	IMI050020 6	CINTA MASKING TAPE 24X64 CMS.	PIEZA	150	\$ 12.57	\$ 1,885.50
156	IMI050023 5	CINTA TRANSPARENTE ADHESIVA DE 24 X 65 MTS	PIEZA	250	\$ 7.49	\$ 1,872.50
158	IMI050024 8	CORRECTOR LIQUIDO FCO. C/20 ML. PARA PAPEL BND	FRASC O	100	\$ 4.64	\$ 464.00
160	IMI050055 4	CUADERNO DE RAYA PROFECIONAL CON 200 HOJAS	PIEZA	150	\$ 33.05	\$ 4,957.50
161	IMI050026 0	CUADERNO PROFECIONAL DE RAYA C/100 HOJAS CON ESPIRAL PAPEL BOND	PIEZA	250	\$ 7.98	\$ 1,995.00
174	IMI050030	GOMA BLANCA S-20TIPO	PIEZA	120	\$ 321.60	\$ 321.60

ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION  
DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA  
CONVOCATORIA LP-815106997-005-2013. PARA LA ADQUISICION DE  
MATERIALES Y UTILES DE OFICINA Y ENSERES DE OFICINA.

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO





GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO QUE TRABAJA Y LOGRA  
**enGRANDE**



**INSTITUTO  
MATERNO INFANTIL**  
ESTADO DE MÉXICO

	7	FACTIS.			2.68	
173	IMIO50032 2	HOJA DE PAPEL OPALINA BLANCA TAMAÑO CARTA	CIENT O	200	\$ 31.33	\$ 6,266.00
176	IMIO50034 7	LAPIZ ADHESIVO DE 10 GRAMOS MCA. PRITI	PIEZA	800	\$ 4.60	\$ 3,680.00
177	IMIO50034 8	LAPIZ BICOLOR COLORES ROJO Y AZUL DE MADERA SECA Y BLANDA TEÑIDA Y TRATADA CON CERA SIN RAJADURAS, CONTRAVETAS O NUDOS, PUNTILLA SUAVE	PIEZA	800	\$ 2.44	\$ 1,952.00
179	IMIO50035 0	LAPIZ ROJO CARMIN DE 180 MM DE LARGO X 7.2 MM DE DIAMETRO CON CASQUILLO MIRADO	PIEZA	200	\$ 2.69	\$ 538.00
180	IMIO50035 1	LIBRETA DE FORMA FRANCESA RAYADA CON 200 HOJAS	PIEZA	120	\$ 24.51	\$ 2,941.20
181	IMIO50035 2	LIBRETA DE TAQUIGRAFA 21X 12.5 CM DE 80 HOJAS CON ESPIRAL	PIEZA	30	\$ 5.82	\$ 174.60
182	IMIO50035 4	LIBRETA FORMA ITALIANA, PASATA GRUESA CON 200 HOJAS	PIEZA	120	\$ 24.51	\$ 2,941.20
188	IMIO50042 2	PASTA PARA ENGARGOLAR TAMAÑO OFICIO	PAQUE TE CON 50 PIEZAS	30	\$ 108.23	\$ 3,246.90
192	IMIO50044 0	PLUMA ATOMICA (COLOR NEGRO) PUNTO FINO	PIEZA	120 0	\$ 2.01	\$ 2,412.00
196	IMIO50045 2	PORTAMINAS 0.5 MM Y 0.7 MM PLASTICO PENCIL NO.2	PIEZA	600	\$ 3.01	\$ 1,806.00
203	IMIO50050 6	TARJETA PAPEL BRISTOL 3 X 5 CMS.	PAQUE TE CON 100 PIEZAS	50	\$ 5.19	\$ 259.50
205	IMIO50051 3	TINTA PARA FOLIADOR DE 12 COLOR NEGRO	PIEZA	20	\$ 8.69	\$ 173.80
					<b>TOTAL</b>	<b>\$ 66,596.10</b>

"GRUPO HUSSON, S. DE R.L. DE C.V."

PARTE	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANT	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
136	IMIO50000 1	ACETAPO P/COPIADORA TAMAÑO CARTA	CAJA C/100	5	\$122.50	\$612.50
165	IMIO50026 6	DEDAL DE HULE ROJO NO. 11.5	PIEZA	200	\$1.74	\$348.00
166	IMIO50026	DESENGRAPADORA MARCA	PIEZA	120	\$5.57	\$668.40

21 ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION  
DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA  
NUMERO LP-815104997-005-2013, PARA LA ADQUISICION DE  
MATERIALES Y UTILES DE OFICINA Y ENGRES DE OFICINA

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO

*Handwritten signatures and initials:*  
- Top right: a large checkmark and initials 'da' and 'da' with a circled 'a'.  
- Middle right: a signature 'H' and initials 'H' and 'H'.  
- Bottom right: a signature 'an' and a large blue checkmark.



GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO QUE TRABAJA Y LOGRA  
**enGRANDE**

INSTITUTO  
**MATERNAL INFANTIL**  
ESTADO DE MÉXICO

	7	ACME				
167	IMID50027 9	ESTUCHE PLUMILES VARIOS COLORES	ESTUCHE CON 12 PIEZAS	25	\$29.83	\$745.75
183	IMID50036 7	MARCADOR DE PUNTO DE GEL O ROLLER BALL 0.7 NEGRO, AZUL Y ROJO	CAJA C/12 PIEZAS	70	\$68.74	\$4,811.80
185	IMID50037 1	MARCADOR PARA ACETATOS CUATRO COLORES VERDE, AZUL ROJO Y NEGRO	ESTUCHE C/4 PIEZAS	20	\$35.75	\$715.00
191	IMID50043 9	PLIEGO DE PAPEL MICA	PIEZA	50	\$10.13	\$506.50
194	IMID50044 6	PLUMON MARCADOR PUNTO NORMAL NEGRO	PIEZA	120	\$12.53	\$1,503.60
195	IMID50044 9	PORTA CLIPS DE ACRILICO, CON IMAN	PIEZA	25	\$26.10	\$652.50
198	IMID50047 8	SEPARADORES CELUDEX PARA CARPETA T/ CARTA	JUEGO	100	\$4.21	\$421.00
199	IMID50048 0	SOBRE BOLSA TAMAÑO DOBLE CARTA CON SOLAPA	PIEZA	100	\$2.47	\$247.00
200	IMID50048 4	SOBRE BOLSA TAMAÑO CARTA	PIEZA	100	\$1.01	\$1,010.00
201	IMID50049 4	SUJETA DOCUMENTOS 32MM CON 12 PIEZAS	CAJA	60	\$11.63	\$697.80
204	IMID50050 7	TARJETA PAPEL BRISTOL TAMAÑO MEDIA CARTA	PAQUETE CON 100 PIEZAS	50	\$13.81	\$690.50
					<b>TOTAL</b>	<b>\$13,630.35</b>

"PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V."

PART.	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANT.	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
137	IMID50002 3	BATERIA ALCALINA "AAA"	PAQUETE C/4 PZS.	10	\$51.71	\$517.10
138	IMID50002 2	BATERIA ALCALINA "AA"	PAQUETE C/4 PZS.	10	\$42.09	\$420.90
143	IMID50004 9	BROCHE TIPO YOYO PARA GAFETE METALICOS	PIEZA	200	\$6.50	\$1,300.00
146	IMID50057 3	CAJAS PARA ARCHIVO MUERTO	PIEZA	600	\$16.11	\$9,666.00
147	IMID50006	CARPETA ARCHIVADORA	PIEZA	100	\$16.19	\$1,619.00

ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION  
DE PROPUESAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA  
NUMERO IP/BI/5106997-205-2013, PARA LA ADQUISICION DE  
MATERIALES Y UTILES DE OFICINA Y ENSERES DE OFICINA

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO





GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO QUE TRABAJA Y LOBRA  
**enGRANDE**



**INSTITUTO  
MATERNO INFANTIL**  
ESTADO DE MÉXICO

	4	TAMAÑO OFICIO				
150	IMID50020 1	CARTULINA EN PAPEL OPALINA	PAQUE TE C/100 PLIEG OS	20	\$37.20	\$744.00
153	IMID50055 6	CINTA MASKING TAPE DE 12X65	PIEZA	40	\$7.31	\$292.40
157	IMID50024 0	CLIPS ESTANDAR NO. 1 DE ACERO INOXIDABLE, FABRICADO EN ALAMBRE ELECTROGALVANIZADO, DEBE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-N-050-1979.	CAJA	800	\$3.01	\$2,408.00
159	IMID50025 9	CUADERNO DE PASTA GRUESA FORMA FRANCESA DE RAYA CON 100 HOJAS	PIEZA	50	\$17.99	\$899.50
163	IMID50026 3	CUCHILLA PARA EXACTO C/10 PIEZAS	PAQUE TE	10	\$14.20	\$142.00
164	IMID50026 5	CUTTER GRUESO PARA USO RUDO	PIEZA	200	\$7.01	\$1,402.00
168	IMID50028 2	ETIQUETA ADHERIBLE DE 32X64 MM	PAQUE TE C/84 PIEZAS	100	\$11.28	\$1,128.00
169	IMID50029 1	FOLDER COLOR CREMA TAMAÑO CARTA, CON CEJA	CIENT O	100	\$57.82	\$5,782.00
170	IMID50029 6	FOLDER TAMAÑO OFICIO (COLOR BEIGE)	PAQUE TEC/10 O PIEZAS	100	\$66.36	\$6,636.00
172	IMID50031 0	GOMA TIPO LAPIZ (PARA TINTA) CLIP ERASER	PIEZA	120	\$7.40	\$888.00
178	IMID50034 9	LAPIZ PLOMO NO. 2 CON PUNTO DE GRAFITO	PIEZA	120 0	\$0.99	\$1,188.00
184	IMID50036 8	MARCADOR DE TINTA FUGAZ PARA PIZARRON DE ACRILICO EN PUNTA MEDIANA, SE CONSIDERA BLISTER C/4 MARCADORES DE COLOR ROJO, NEGRO, AZUL Y VERDE	BLISTER	40	\$19.40	\$776.00
186	IMID50037 2	MARCADOR PUNTO GRUESO DE TINTA PERMANENTE COLORES NEGRO AZUL Y ROJO	PIEZA	150	\$2.59	\$388.50
187	IMID50042 1	PASTA PARA ENGARGOLAR TAMAÑO CARTA	PAQUE TE CON 50 PIEZAS	40	\$59.90	\$2,396.00

*Handwritten notes and signatures:*  
 \* d / e  
 be h  
 a / m

ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION  
DE PROPUESAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA  
NÚMERO LP/815106997-005 2013, PARA LA ADQUISICION DE  
MATERIALES Y UTILES DE OFICINA Y ENGRERES DE OFICINA

**SECRETARÍA DE SALUD**  
**INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO**



GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



INSTITUTO  
MATERNO INFANTIL  
ESTADO DE MÉXICO

189	IMI050043 1	PEGAMENTO KOLA LOKA TUBO CON 2 GRAMOS	PIEZA	36	\$14.90	\$536.40
190	IMI050043 2	PEGAMENTO PARA MADERA (850)	LITRO	10	\$31.85	\$318.50
193	IMI050044 4	PLUMON FLUORESENTE COLOR( AMARILLO 500 PIEZAS, VERDE 150 PIEZAS Y NARANJA 150 PIEZAS)	PIEZA	800	\$2.29	\$1,832.00
197	IMI050046 3	REGLA DE METAL30 CMS.	PIEZA	150	\$6.51	\$976.50
202	IMI050049 5	SUJETA DOCUMENTOS 50MM CON 12 PIEZAS	CAJA	60	\$9.48	\$568.80
					<b>TOTAL</b>	<b>\$42,825.60</b>

**CONTRALORIA INTERNA:**

**SOLICITUD DE ADQUISICIONES No. 073**

**PARTIDA: 2111 PROYECTO: 0501020101**

**PRESUPUESTO AUTO. \$3,579.31**

**PRESUPUESTO ADJ. \$2,048.58**

**"DUMGAR, S.A. DE C.V."**

PART	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANT	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
207	IMI050020 7	CINTA MASKINGTAPE 2 # 2.48 MM. DE ANCHO X 50 MTS. DE LARGO.	PIEZA	1	\$25.12	\$25.12
213	IMI050036 6	MARCADOR DE CERA COLOR ROJO MARCA BEROL	PIEZA	2	\$5.35	\$10.70
216	IMI050038 2	MINAS 0.7 MM HB	TUBO C/10	3	\$2.96	\$8.88
217	IMI050045 2	PORTAMINAS 0.5 MM PLASTICO PENCIL No. 2. MARCA BIC	PIEZA	6	\$3.01	\$18.06
					<b>TOTAL</b>	<b>\$62.76</b>

**"PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V."**

PART	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANT	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
206	IMI050020 6	CINTA MASKINGTAPE 1/2	PIEZA	1	\$7.31	\$7.31
211	IMI050034 9	LAPIZ PLOMO NO. 2 CON PUNTO DE GRAFITO. MARCA BEROL	PIEZA	12	\$0.99	\$11.88
212	IMI050035 0	LAPIZ ROJO CARMIN DE 180 MM. DE LARGO X 7.2 MM DE	PIEZA	15	\$2.93	\$43.95

24 ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION  
DE PROPUUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA  
INTERNO LP-815106997-005-2013, PARA LA ADQUISICION DE  
MATERIALES Y UTILES DE OFICINA Y ENSERES DE OFICINA

**SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO**





GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO QUE TRABAJA Y LOGRA  
**enGRANDE**



**INSTITUTO  
MATERNO INFANTIL**  
ESTADO DE MÉXICO

		DIAMETRO CON CASQUILLO MIRADO				
225	IMI050036 0	PROTECTORES TRASLUCIDO DE TRES PERFORACIONES PARA CARPETA CON COSTILLA BLANCA, TAMAÑO CARTA.	CAJA CON 100	2	\$53.27	\$106.54
					<b>TOTAL</b>	<b>\$169.68</b>

"GRUPO HUSSON, S. DE R.L. DE C.V."

PARTE	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANT	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
208	IMI050025 7	CORRECTOR TIPO LAPIZ DE 10 ML. DE PUNTA DE AGUA, CON CONTROL DE FLUIDO, CON TAPA HERMETICA CON CLIP INTEGRADO. DEBE DE CUMPLIR CON LA NORMA.	PIEZA	8	\$12.64	\$101.12
209	IMI050026 2	CUBRE MANGAS CON CIERRE DE PLASTICO	JUEGO	2	\$16.70	\$33.40
210	IMI050028 2	ETIQUETA ADHERIBLE DE 32 X 64 MM	PAQUE TE CON 84 PIEZAS	1	\$11.82	\$11.82
214	IMI050036 7	MARCADOR DE PUNTO DE GEL O ROLLER BALL 0.7 NEGROS	CAJA	3	\$68.74	\$206.22
215	IMI050062 8	MARCADOR DE PUNTO DE GEL O ROLLER BALL 0.7 ROJOS	CAJA	1	\$68.74	\$68.74
218	IMI050047 4	SACAPUNTA DE PLASTICO TIPO ESCOLAR	PIEZA	3	\$0.70	\$2.10
219	IMI050047 8	SEPARADORES CEJUDEX PARA CARPETA T/CARTA	JUEGO	1	\$4.21	\$4.21
220	IMI050049 4	SUJETA DOCUMENTOS 32MM CON 12	CAJA	5	\$11.63	\$58.15
221	IMI050049 5	SUJETA DOCUMENTOS 50MM CON 12	CAJA	5	\$29.86	\$149.30
222	IMI050002 1	BATERIA ALCALINA "9V"	PIEZA	9	\$38.98	\$350.82
223	IMI050049 7	TABLA CON BROCHE T/OFCIO	PIEZA	3	\$25.87	\$77.61
224	IMI050062 9	FOLDER COLGANTE TAMAÑO OFICIO VARIOS COLORES	CAJA	3	\$112.48	\$337.44
225	IMI050036 1	MINISEPARADORES ADHERIBLES CON	PAQUE	10	\$13.07	\$130.70

ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION  
DE PROPUESITAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA  
CONVOCATORIA LP-815102997-005-2013, PARA LA ADQUISICION DE  
MATERIALES Y UTILES DE OFICINA Y ENSERES DE OFICINA

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



Gobierno del  
Estado de México



		DSPACHADOR INTEGRADO ALTA CALIDAD PARA SEÑALAR INFORMACIÓN DE MANERA TEMPORAL. COLORES SURTIDOS	TE			
227	IMIO50006 32	CUADERNO TAMAÑO BOOK DE RAYA DE 6MM PASTA GRUESA CON ARILLO REFORZADO DE 150 HOJAS	PIEZA	3	\$54.01	\$162.03
228	IMIO50006 33	CINTA CORRECTORA BLANCA	PIEZA	8	\$15.31	\$122.48
					<b>TOTAL</b>	<b>\$1,816.14</b>

**CONTRALORIA INTERNA:**

**SOLICITUD DE ADQUISICIONES No. 074**

PARTIDA: 2112 PROYECTO: 0501020101

PRESUPUESTO AUTO. \$829.82

PRESUPUESTO ADJ. \$315.70

**"DUMGAR, S.A. DE C.V."**

PART	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANT	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
230	IMIO50051 1	TIJERAS METALICAS NO. 6 DE ACERO INOXIDABLE, MANGO DE PLASTICO, MARCA PILOT	PIEZA	10	\$18.27	\$182.70
					<b>TOTAL</b>	<b>\$182.70</b>

**"PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V."**

PART	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANT	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
229	IMIO50027 5	ENGRAPADORA DE GOLPE, DE 14 cm., DE METAL RESISTENTE, PARA USO RUIDO, ACABA DO EN CROMO, PARA GRAPAS STANDAR, DEBE DE CUMPLIR CON LA NORMA	PIEZA	2	\$66.50	\$133.00
					<b>TOTAL</b>	<b>\$133.00</b>

ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA. NUMERO LF-815106997-005-2013, PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA Y ENGERES DE OFICINA.

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO





GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO

CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS:



SOLICITUD DE ADQUISICIONES No. 077

PARTIDA: 2111 PROYECTO: 0702010310

PRESUPUESTO AUTO. \$85,500.00

PRESUPUESTO ADJ. \$46,457.98

"COSMOPAPEL, S.A. DE C.V."

PART	CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANT	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
258	IMIO50032 5	HOJAS BOND BLANCAS, TAMAÑO CARTA, 93% BLANQUERA 75 GRs. METRO CUADRADO	PAQUE TE CON 500 PIEZAS	160	\$40.83	\$6,532.80
259	IMIO50032 6	HOJAS BOND BLANCAS, TAMAÑO OFICIO, 93% BLANQUERA 75 GRs. METRO CUADRADO	PAQUE TE CON 500 PIEZAS	140	\$49.90	\$6,986.00
					TOTAL	\$13,518.80

"DUMGAR, S.A. DE C.V."

PART	CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANT	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
232	IMIO50003 4	BLOQUE DE RECADOS CON AUTOADHESIVO DE 3X3" AMARILLO	PIEZA	80	\$4.59	\$367.20
233	IMIO50004 6	BOLSA DE LIGAS # 18	BOLSA CON 100 GRS	5	\$14.69	\$73.45
237	IMIO50006 0	CAJA DE ARCHIVO MUERTO TIPO GALLETERA	CAJA	100	\$6.95	\$695.00
238	IMIO50020 4	CINTA CANELA DE 5 CM. ROLLO MÓVIL	PIEZA	25	\$8.09	\$202.25
240	IMIO50023 5	CINTA TRANSPARENTE ADHESIVA DE 2.4 CM X 65 MTS	PIEZA	30	\$7.49	\$224.70
243	IMIO50024 8	CORRECTOR LIQUIDO FCO. C/20 ML. PARA PAPEL BOND	FRASC O	40	\$4.64	\$185.60
246	IMIO50055 4	CUADERNO PROFESIONAL DE RAYA C/200 HOJAS CON ESPIRAL, PAPEL BOND 0.80 GRs.	PIEZA	15	\$33.05	\$495.75
247	IMIO50026 0	CUADERNO PROFESIONAL DE RAYA C/100 HOJAS CON ESPIRAL, PAPEL BOND 0.80 GRs.	PIEZA	15	\$7.98	\$119.70

27 ACTO DE PRESENTACIÓN, APERTURA Y EVALUACIÓN DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA (CERO LP-815104997-005-2013, PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA Y ENSERES DE OFICINA.

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



INSTITUTO  
MATERNO INFANTIL  
ESTADO DE MÉXICO

255	IMIO50031 1	GRAPAS STANDAR HECHAS EN ALAMBRE DE ACERO ELECTROGALVANIZADO PUNTAS CINCELADAS PARA MAYOR PENETRACION.	CAJA C/5000	60	\$9.78	\$586.80
260	IMIO50034 7	LAPIZ ADHESIVO DE 10 GRAMOS	PIEZA	125	\$4.60	\$575.00
261	IMIO50034 8	LAPIZ BICOLOR COLORES ROJO Y AZUL, DE MADERA SECA Y BLANDA, TEÑIDA Y TRATADA CON CERA, SIN RAJADURAS, CONTRAVETAS O NUDOS, PUNTILLA SUAVE Y	PIEZA	200	\$2.44	\$488.00
263	IMIO50035 4	LIBRETA FORMA ITALIANA, PASTA GRUESA, CON 192 HOJAS	PIEZA	10	\$24.51	\$245.10
264	IMIO50036 3	MACADOR DE TINTA PERMANENTE (ACEITE) COLOR NEGRO C/PUNTA CINCELADA DE 1/2 CMS. EN FIELTRO	PIEZA	45	\$3.94	\$177.30
265	IMIO50036 4	MACADOR DE TINTA PERMANENTE (ACEITE) COLOR AZUL C/PUNTA CINCELADA DE 1/2 CMS. EN FIELTRO	PIEZA	45	\$3.94	\$177.30
266	IMIO50036 4	MACADOR DE TINTA PERMANENTE (ACEITE) COLOR ROJO C/PUNTA CINCELADA DE 1/2 CMS. EN FIELTRO	PIEZA	45	\$3.94	\$177.30
269	IMIO50038 2	MINAS 0.5 MM HB	TUBO C/10	10	\$2.96	\$29.60
272	IMIO50039 1	PAPEL CARBON T/CARTA	PAQUETE CON 100 HOJAS	2	\$26.00	\$52.00
273	IMIO50039 2	PAPEL CARBON T/OFICIO	PAQUETE CON 100 HOJAS	2	\$29.94	\$59.88
276	IMIO50044 0	PLUMA ATOMICA (COLOR NEGRO) PUNTO FINO	PIEZA	650	\$2.01	\$1,306.50
278	IMIO50045 3	PUNTILLAS PARA PORTA MINAS DE 0.7	PAQUETE CON 10 PIEZAS	15	\$2.96	\$44.40
279	IMIO50045 2	PORTAMINAS 0.5	PIEZA	30	\$3.01	\$90.30

ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPUESAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NÚMERO LP-815106997-005-2013, PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA Y ENSERES DE OFICINA

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO





GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



INSTITUTO  
MATERNO INFANTIL  
ESTADO DE MÉXICO

280	IMIO50045 2	PORTAMINAS 0.7	PIEZA	30	\$2.96	\$88.80
281	IMIO50051 4	TINTA PARA SELLO DE GOMA DE 60 ML. TIPO ROLL ON COLOR NEGRO	PIEZA	10	\$8.69	\$86.90
282	IMIO50042 2	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA ENGARGOLAR TAMAÑO OFICIO	PAQUETE CON 50 PZAS.	3	\$108.23	\$324.69
285	IMIO50063 5	CARPETAS PANORÁMICAS COLOR BLANCO DE 1" TAMAÑO CARTA	PZA	25	\$19.90	\$497.50
<b>TOTAL</b>						<b>\$7,371.02</b>

"PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V."

PART	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANT	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
234	IMIO50002 2	BATERIA ALCALINA "AA"	PAQUETE CON 4 PIEZAS.	20	\$42.09	\$841.80
236	IMIO50054 9	CAJA DE ARCHIVO MUERTO TAMAÑO OFICIO	CAJA	100	\$16.11	\$1,611.00
242	IMIO50024 0	CLIPS STANDAR NO.1 DE ACERO INOXIDABLE, FABRICADO EN ALMABRE ELECTROGALVANIZADO, DEBE DE CUMPLIR CON LA NORMA NMX-N-050-1979	CAJA	30	\$3.01	\$90.30
249	IMIO50028 3	ETIQUETAS ADHESIVAS 10 X 5 CMS.	PIEZA	30	\$11.28	\$338.40
250	IMIO50028 4	ETIQUETAS AUTO ADHERIBLES 05X3.4 CMS.	PIEZA	30	\$11.28	\$338.40
252	IMIO50029 4	FOLDER T/OFICIO COLOR CREMA DE 180 GRS.	CAJA CON 100 PIEZAS	10	\$66.36	\$663.60
256	IMIO50031 3	GUIA PARA ARCHIVO, TAMAÑO OFICIO	PAQUETE	12	\$63.90	\$766.80
257	IMIO50032 2	HOJA DE PAPEL OPALINA BLANCA TAMAÑO CARTA	PAQUETE CON 100 PIEZAS	12	\$33.20	\$398.40
262	IMIO50034 9	LAPIZ DEL NO. 2 CON PUNTA DE GRAFITO.	PIEZA	200	\$0.99	\$198.00
267	IMIO50036 9	MARCADOR FLOURECENTE No 2 C/PUNTA CINCELADA, TINTA BRILLANTE DE ALTA	PIEZA	225	\$2.29	\$515.25

25 ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPUUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA PROPO LP-815106997-005/2013. PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA Y ENSERES DE OFICINA.

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL



GOBIERNO QUE TRABAJA Y LOGRA  
GRANDES

INSTITUTO  
MATERNO INFANTIL

268	IMI050037 1	NARANJA[3667], ROSA MARCADOR PARA ACETATOS CUATRO COLORES VERDE, AZUL, ROJO Y NEGRO	ESTUC. HE C/4	20	\$53.58	\$1,071.60
270	IMI05004 39	MICA TRANSPARENTE PVC AUTOADERIBLE DE 66 X 50 CM ES UNA PELICULA DE CLORURO DE POLIVINILO RIGIDO TRANSPARENTE DE 5 PTS. CON ADESIVO ACRILICO BASE AGUA, SOBRE UN RESPALDO DE PAPEL	PAQUE TE C/ 10	50	\$105.55	\$5,277.50
271	IMI050038 1	MICA PROTECTORA TRANSPARENTA TAMAÑO: CARTA PAQ. CON 200	PAQUE TE	3	\$105.80	\$317.40
275	IMI050043 2	PEGAMENTO PARA MADERA (850)	LITRO	4	\$31.85	\$127.40
284	IMI050063 4	COLORES LARGOS TRIANGULARES CAJA CON 12 PZAS.	CAJA	30	\$39.60	\$1,188.00
286	IMI050047 8	INDICES SEPARADORES CON 12 DIVISIONES CON PERFORACIONES REFORZADAS	PAQUE TE	19	\$17.40	\$330.60
287	IMI050063 6	INDICES SEPARADORES CON 5 DIVISIONES CON PERFORACIONES REFORZADAS.	PAQUE TE	20	\$9.70	\$194.00
289	IMI050063 7	BATERIA ALCALINA "A" "A" "A"	PAQUE TE CON 4 PIEZAS.	23	\$51.71	\$1,189.33
<b>TOTAL</b>						<b>\$15,457.78</b>

"GRUPO HUSSON, S. DE R.L. DE C.V."

PART	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANT	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
231	IMI050001 1	ARILLO DE PLASTICO PARA ENGARGOLAR DE 1/2" NEGRO	PZA	100	\$1.84	\$184.00
235	IMI050020 3	CHINCHETAS	CAJA	10	\$12.53	\$125.30
239	IMI050020 6	CINTA MASKIN TAPE 12 X 50	PIEZA	25	\$7.67	\$191.75
241	IMI050023 4	CINTA TRANSPARENTE ADHESIVA DE 1,2 CM X 65	PZA	30	\$5.47	\$164.10

30 ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION  
DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA  
PRO LP-81510/997-005-2013, PARA LA ADQUISICION DE  
MATERIALES Y UTILES DE OFICINA Y ENSERES DE OFICINA

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO





GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



INSTITUTO  
MATERNO INFANTIL  
ESTADO DE MÉXICO

		MTS				
244		CINTA COORECTORA DE 4.2 MM X 8MM.	PIEZA	60	\$15.31	\$918.60
245	IMI050025 8	CRAYOLAS	CAJA C/24	25	\$8.28	\$207.00
248	IMI050027 9	ESTUCHE PLUMILES VARIOS COLORES	ESTUCHE CON 12 PIEZAS	60	\$29.83	\$1,789.80
251	IMI050028 5	EXACTO DE PLASTICO GRANDE	PIEZA	20	\$4.87	\$97.40
253	IMI050030 7	GOMA BLANCA 5-20	PIEZA	50	\$2.94	\$147.00
254	IMI050030 8	GOMA DE BORRAR BR-40 PARA LAPIZ Y TINTA	PIEZA	12	\$2.41	\$28.92
274	IMI050043 1	PEGAMENTO INSTANTANEO A BASE DE POLIMETACRILATO DE MEILO TUBO CON 2 GRAMOS . QUE PEGA PORCELANAS, PLÁSTICOS, METALES, CRISTALES.	PIEZA	80	\$16.70	\$1,336.00
277	IMI050044 5	PLUMON IDENTIFICADOR DE BILLETES FALSOS	PIEZA	40	\$9.30	\$372.00
283	IMI050043 9	PAPEL TÉRMICO DE 80MM X 80 MM PARA IMPRESOPRA	PIEZA	230	\$19.48	\$4,480.40
288	IMI050031 9	ARILLOS PLÁSTICOS PARA ENGARGOLAR 19 AROS. DE 3/8"	PZA	49	\$1.39	\$68.11
					<b>TOTAL</b>	<b>\$10,110.38</b>

**CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS:**

**SOLICITUD DE ADQUISICIONES No. 078**

**PARTIDA: 2112 PROYECTO: 0702010310**

**PRESUPUESTO AUTO. \$9,472.00**

**PRESUPUESTO ADJ. \$7,577.23**

**"AMEXIRE, S. DE R.L. DE C.V."**

PART	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANT	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
292	IMI050043 8	PISTOLA PARA SILICÓN	PIEZA	4	\$22.74	\$90.96
					<b>TOTAL</b>	<b>\$90.96</b>

31 ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA CONFORME LP-BI-5106/997-005-2013. PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA Y ENSERES DE OFICINA

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO QUE TRABAJA Y LOGRA  
**enGRANDE**

INSTITUTO  
MATERNO INFANTIL  
ESTADO DE MÉXICO

"DUMGAR, S.A. DE C.V."

	1	PIEZA DEL NUM. 6	PIEZA	24	\$18.27	\$438.48
					<b>TOTAL</b>	<b>\$438.48</b>

"PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V."

PART	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANT	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C.IVA
290	IMI050027 6	ENGRAPADORA METALICA TIPO ESTANDAR. DE GOLPE.	PIEZA	7	\$66.50	\$465.50
291	IMI050043 5	PERFORADORA METALICA DE DOS ORIFICIOS PARA USO RUDO No. 8	PIEZA	3	\$116.60	\$349.80
294	IMI050046 3	REGLA DE METAL 30 CMS	PIEZA	13	\$6.51	\$84.63
295	IMI050047 5	SACAPUNTA ELECTRICO.	PIEZA	3	\$307.63	\$922.89
					<b>TOTAL</b>	<b>\$1,822.82</b>

"GRUPO HUSSON, S. DE R.L. DE C.V."

PART	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANT	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C.IVA
293	IMI050044 9	PORTA CLIPS DE ACRILICO. CON IMAN	PIEZA	5	\$26.10	\$130.50
296	IMI050049 7	TABLA CON BROCHE T/OFICIO	PIEZA	5	\$25.87	\$129.35
298	IMI050063 8	ENGARGOLADORA PARA USO PESADO PARA ARILLO DE PLÁSTICO.	PZA	1	\$3,951.74	\$3,951.74
299	IMI050063 9	GUILLOTINA CON ESCALA MÉTRICA DE PRECISIÓN Y PALANCA DE SEGURIDAD. PARA USO PESADO DE 15"	PZA	1	\$1,013.38	\$1,013.38
					<b>TOTAL</b>	<b>\$5,224.97</b>

32 ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NUMERO LP-815106997-005-2013, PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA Y ENSERES DE OFICINA.

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO





GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



DIRECCION DE ENSEÑANZA E INVESTIGACION:

SOLICITUD DE ADQUISICIONES No. 091

PARTIDA: 1212 PROYECTO: 0702010314

PRESUPUESTO AUTO. \$2,084.50

PRESUPUESTO ADJ. \$1,661.80

"DUMGAR, S.A. DE C.V."

PART	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANT	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
300	IMIO50006 0	CAJA DE ARCHIVO MUERTO TIPO GALLETERA	PZA	100	\$6.95	\$695.00
301	IMIO50020 2	CHAROLA ACRILICA C/3 DIVISIONES	PZA	3	\$195.60	\$586.80
304	IMIO50046 3	PORTA LAPICES DE ACRILICO EN COLOR HUMO	PZA	6	\$7.54	\$45.24
306	IMIO50051 1	TLJERAS BARRILITO	PZA	5	\$18.27	\$91.35
<b>TOTAL</b>						<b>\$1,418.39</b>

"PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V."

PART	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANT	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
305	IMIO50046 3	REGLA DE 30 CM	PZA	5	\$6.51	\$32.55
<b>TOTAL</b>						<b>\$32.55</b>

"GRUPO HUSSON, S. DE R.L. DE C.V."

PART	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANT	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
302	IMIO50029 7	TARJERO SABLON DE 3X5X15	PZA	2	\$53.23	\$106.46
303	IMIO50044 9	PORTA CLIPS DE ACRILICO CON IMAN	PZA	4	\$26.10	\$104.40
<b>TOTAL</b>						<b>\$210.86</b>

DIRECCION DE ENSEÑANZA E INVESTIGACION:

SOLICITUD DE ADQUISICIONES No. 092

PARTIDA: 2111 PROYECTO: 0702010314

PRESUPUESTO AUTO. \$48,009.19

PRESUPUESTO ADJ. \$41,600.00

35 ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPUESTAS; DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA INTERNO LP-815106P97-005-2013, PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA Y ENSERES DE OFICINA

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



"AMIXIRE, S. DE R.L. DE C.V."

PART	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANT.	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
342	IMIO50044 2	PLUMILES VARIOS COLORES	PZA	10	\$3.65	\$36.50
					<b>TOTAL</b>	<b>\$36.50</b>

"COSMOPAPEL, S.A. DE C.V."

PART	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANT.	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
323	IMIO50032 5	HOJAS BLANCAS T/ CARTA 93% BLANCURA 75 GRS.	PQT CON 500 PZAS	25	\$40.83	\$1,020.75
324	IMIO50032 6	HOJAS BLANCAS T/ OFICIO 93% BLANCURA 75 GRS.	PQT CON 500 PZAS	5	\$49.90	\$249.50
					<b>TOTAL</b>	<b>\$1,270.25</b>

"DUMGAR, S.A. DE C.V."

PART	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANT.	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
307	IMIO50003 4	BLOCK MEMOTIP DE 76.2 X 76.2MM 3X3	PIEZA	25	\$4.59	\$114.75
308	IMIO50035 2	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA 21X12.5 CM DE 80 HEJAS	PZA	10	\$5.82	\$58.20
309	IMIO50005 5	BROCHES PARA ARCHIVAR DE 8 CM CAJA CON 50 PZAS	C/50PZ AS	5	\$13.44	\$67.20
312	IMIO50020 7	CINTA MAQUISTAPE ANCHO DE 48MM X50 DE LARGO	PZA	2	\$25.12	\$50.24
315	IMIO50024 8	CORRECTOR LIQUIDO FCO. C/20 ML.	FRASC O	4	\$4.64	\$18.56
316	IMIO50026 0	CUADERNO ESC. PROFESIONAL DE 100 HOJAS T/C	PZA	6	\$7.98	\$47.88
321	IMIO50006 1	CAJA DE GRAPAS ESTANDAR CON 5000 PZAS	CAJA	5	\$9.78	\$48.90
322	IMIO50020 1	CARTULINA EN PAPEL OPALINA TAMAÑO CARTA GRUESAS	PAQL. C/100 PZAS	5	\$46.80	\$234.00
325	IMIO50034 7	LAPIZ ADHESIVO PRITT DE 10 GRS	PZA	10	\$4.60	\$46.00
326	IMIO50034	LAPIZ BICOLOR DE MADERA	PZA	10	\$2.44	\$24.40

34 ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION  
DE PROPUESITAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA  
NÚMERO LP-815106997-005-2013, PARA LA ADQUISICION DE  
MATERIALES Y UTILES DE OFICINA Y ENSERES DE OFICINA.

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO





GOBIERNO DEL ESTADO DE MEXICO

328	IMIO50035 5	LIBRETA FORMA ITALIANA PASTA GRUESA CON 100 HOJAS	PZA	4	\$14.68	\$58.72
331	IMIO50006 5	CARPETA BLANCA DE 1 1/2	PZA	5	\$23.06	\$115.30
334	IMIO50042 2	PASTA PARA ENGARGOLAR T/OF.	PQT. CON 50 PZAS	1	\$108.23	\$108.23
335	IMIO50004 53	PUNTILLAS PARA PORTA MINAS DE 0.5	PAQT. CON 10 PZAS	6	\$2.96	\$17.76
338	IMIO50006 6	CARPETA BLANCA DE 2"	PZA	15	\$30.10	\$451.50
346	IMIO50045 2	PORTA MINAS Nº 05 MM. MCA BIC	PZA	15	\$3.01	\$45.15
348	IMIO50028 5	EXACTO GRANDES DE PLASTICO	PZA	10	\$4.16	\$41.60
350		MARCADOR DE CERA MIRADO ROJO	PZA	12	\$5.35	\$64.20
351	IMIO50032 2	HOJAS OPALINAS DELGADA PAQUETE CON 100 PZAS	PQT	5	\$31.33	\$156.65
353	IMIO50025 9	CUADERNO DE PASTA FORMA FRANCESA DE RAYA C/ 100 HOJAS	PZA	6	\$6.82	\$40.92
					<b>TOTAL</b>	<b>\$1,810.16</b>

"PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V."

PART	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANT	PRECIO UNITARIO	IMPORTE CIVA
311	IMIO50049 5	SUJETA DOCUMENTOS 50 MM CAJA CON 12 PZAS	CAJA	10	\$9.48	\$94.80
313	IMIO50024 0	CLIPS ESTÁNDAR Nº1 INOXIDABLE	CAJA	25	\$3.01	\$75.25
318	IMIO50029 6	FOLDERS TAMAÑO OFICIO COLOR BEIGE	PAQ. CON 100 PZAS.	150	\$66.36	\$9,954.00
319	IMIO50054 8	FOLDERS TAMAÑO CARTA COLOR BEIGE	PAQ. CON 100 PZAS.	450	\$57.82	\$26,019.00
320	IMIO50031 0	GOMA TIPO LAPIZ PARA TINTA	PZA	6	\$7.40	\$44.40
327	IMIO50034 9	LAPIZ DE MADERA DE Nº 2 CON PUNTO GRAFICO MCA, BEROL	PZA	40	\$0.99	\$39.60

55 ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION  
DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA  
NUMERO LP-B15106997-005-2013, PARA LA ADQUISICION DE  
MATERIALES Y UTILES DE OFICINA Y ENSERES DE OFICINA

SECRETARÍA DE SALUD

INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO

PASEO COLÓN S/N ESQ. GENERAL FELIPE ANGELES, CDL. VILLA HOGAR, TOLUCA, ESTADO DE MEXICO, C.P. 50170

TELS. /22 260 92 11, 13 Y 12

WWW.EDOMEX.GOB.MX

*Handwritten signatures and initials:*  
 - Top right: Signature with a circled '44'  
 - Middle right: Large signature 'd' followed by another signature  
 - Bottom right: Signature 'an' with a large blue scribble below it



GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO QUE TRABAJA Y LEONA  
**enGRANDE**



INSTITUTO  
MATERNO INFANTIL  
ESTADO DE MÉXICO

329	IMIO50044 4	PLUMON FLUORESCENTE VARIOS COLORES	PZA	25	\$2.29	\$57.25
330	IMIO50047 8	SEPARADORES C/ 3 ORIFICIOS PARA CARPETA T/CARTA CON PESTAÑA	JUEGO	15	\$9.70	\$145.50
332	IMIO50044 0	PLUMA ATOMICA BIC PUNTO FINO Y MEDIANO COLOR NEGRO	PZA	50	\$2.30	\$115.00
333	IMIO50042 1	PASTA PARA ENGARGOLAR T/CARTA	PQT. CON 50 PZAS	4	\$59.90	\$239.60
337	IMIO50048 9	SOBRE BOLSA PARA RADIOGRAFIA DE 40 CM X 50 CM	PZA	50	\$3.36	\$168.00
341	IMIO50031 3	GUIA PARA ARCHIVO T/OFICIO	PQT	3	\$63.90	\$191.70
					<b>TOTAL</b>	<b>\$37,144.10</b>

**"GRUPO HUSSON, S. DE R.L. DE C.V."**

PART	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANT	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
310	IMIO50001 7	ARILLO DE PLASTICO PARA ENCUADERNAR DE 7/8 TRANSPARENTE	PIEZA	5	\$3.73	\$18.65
314	IMIO50024 4	COJIN PARA SELLO N° 2	PZA	3	\$11.58	\$34.74
317	IMIO50026 6	DEDAL DE HULE	PZA	6	\$1.67	\$10.02
336	IMIO50048 2	SOBRE BOLSA CON SOLAPA T/OF. COLOR AMARILLO	PZA	300	\$1.28	\$384.00
339	IMIO50021 6	CINTA PARA PAQUINA IBM 82-C	PZA	4	\$66.82	\$267.28
340	IMIO500	CORRECTOR PARA MAQUINA IBM 82-C	PZA	5	\$12.53	\$62.65
343	IMIO50028 3	ETIQUETAS ADHERIBLES DE 10 X 15 MM	PQT	2	\$11.82	\$23.64
344	IMIO50037 0	MARCADOR GRUESO PARA PIZARRON DE AGUA BORRABLE	PZA	10	\$9.34	\$93.40
345	IMIO50001 6	ARILLO DE PLASTICO PARA ENCUADERNAR 7/16	PZA	5	\$1.45	\$7.25
347	IMIO50041 8	PASTA PARA ENCUADERNAR T/C EN CARTULINA COLOR NEGRO	JUEGO	4	\$84.64	\$338.56
349	IMIO50038 4	NAVAJAS PARA EXACTO ESTUCHE C/10 T/ GRANDE	ESTUC HE C/10	5	\$9.74	\$48.70
352	IMIO50026 2	CUBRE MANGAS C/ SIERRA DE PLASTICO	JUEGO	3	\$16.70	\$50.10
					<b>TOTAL</b>	<b>\$1,338.99</b>

ACTO DE PRESENTACION, APERIURA Y EVALUACION  
DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA  
N° 100 LP-815106997-005-2013, PARA LA ADQUISICION DE  
MATERIALES Y UTILES DE OFICINA Y ENSERES DE OFICINA.

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO





La partida número 170... de acuerdo ya que incumple técnicamente, con fundamento en los artículos 13.40, 13.41 fracción I, 13.42 y 13.43 del Libro Décimo Tercero del Código Administrativo del Estado de México, el Comité de Adquisiciones y Servicios dictamina procedente la adquisición de estas partidas mediante la modalidad que corresponda, por lo cual las Unidades interesadas remitirán la documentación correspondiente.

En virtud de que se cuenta con una certificación inicial en la solicitud de adquisiciones No. 035, el Hospital para el Niño realizará los trámites ante la Subdirección de Finanzas, a efecto de cubrir el importe adjudicado.

**TIEMPO DE ENTREGA:**

☞ Será de acuerdo al Programa de Suministro.

PROGRAMA DE SUMINISTRO		
REQUISICIONES Nos. 035, 36, 67 Y 68		
ENTREGAS	PORCENTAJE A ENTREGAR	FECHA DE ENTREGA
1RA.	50%	ABRIL 2013
2DA.	50%	AGOSTO 2013
REQUISICIONES Nos. 048 Y 49		
1RA.	50%	8 DIAS HABILES POSTERIORES A LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO
2DA.	50%	DEL 2 AL 6 DE SEPTIEMBRE DEL 2013
REQUISICIONES Nos. 73 Y 74		
1RA.	100%	ABRIL DEL 2013
REQUISICIONES Nos. 77		
1RA.	50%	8 DIAS HABILES POSTERIORES A LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO
2DA.	50%	JULIO 2013
REQUISICION No. 078		
1RA.	100%	15 DIAS NATURALES POSTERIORES A LA FIRMA DEL CONTRATO
REQUISICIONES Nos. 91 Y 92		
1RA.	100%	08 DIAS PORTERIORES A LA FIRMA DEL CONTRATO

Es importante mencionar que durante la celebración del Acto de Presentación, Apertura, Evaluación de Propuestas y Dictamen de Adjudicación de la Licitación Pública número LP-815106997-005-2013, para la Adquisición de Materiales y Enseres de Limpieza y Enseres de Oficina, hasta el día 15 de abril del 2013 fungía como representante del Organó de Control Interno el C.P. Julio Valeriano Nava Zúñiga; sin embargo, a partir del día 16 del mismo mes y año entro en funciones el M. en A.H. y S.P. Fausto Paniagua González; por lo tanto, dicha acta será firmada por el actual titular de Contraloría Interna.

57 ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NÚMERO LP-815106997-005-2013, PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA Y ENSERES DE OFICINA

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO




LAB. Almacén General del Instituto Materno Infantil del Estado de México.


**SEGUNDO.-** En virtud del resolutivo anterior, se emitirá el Fallo de Adjudicación con fundamento en el presente Dictamen; notificándose a las empresas que resultaron adjudicadas en el presente procedimiento adquisitivo, que deberán comparecer ante la Unidad Jurídica y Consultiva, en un término no mayor a diez días hábiles, contados a partir de la fecha de notificación del fallo respectivo, para firmar el contrato, en el que se convendrá el cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones derivadas de las disposiciones contenidas en el fundamento legal de la materia, su Reglamento y las demás Leyes que resulten aplicables y las exigidas en las Bases respectivas.

**TERCERO.-** Se les hace saber a los participantes, que en términos de lo dispuesto por el artículo 13.79 del Libro Décimo Tercero de las Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Servicios del Código Administrativo del Estado de México, tienen el derecho de inconformarse si así lo desean.

No habiendo otro asunto que tratar se **cierra la presente** siendo las **quince horas quince minutos del dieciocho de abril del año dos mil trece**, firmando para su debida constancia los servidores públicos asistentes y el licitante participante.

**COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS**

  
PATRICIA MARTINEZ ORTA FLORES,  
PRESIDENTE SUPLENTE DEL COMITE  
DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS.

  
P.L.C. VICTOR FERMIN GONZALEZ SAENZ,  
SECRETARIO EJECUTIVO.

  
C.P. FRANCISCO MONTES DE OCA  
VALERO,  
REPRESENTANTE DEL AREA FINANCIERA.

  
P. LIC. ANTONIO ESQUIVEL CONTRERAS,  
REPRESENTANTE SUPLENTE DE LA UNIDAD  
JURIDICA Y CONSULTIVA.

ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION  
DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA  
NUMERO IP-815106997-005-2013, PARA LA ADQUISICION DE  
MATERIALES Y UTILES DE OFICINA Y ENSERES DE OFICINA

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO





GOBIERNO DEL  
ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO QUE TRABAJA Y LOGRA  
**enGRANDE**



**INSTITUTO  
MATERNO INFANTIL**  
ESTADO DE MÉXICO

C.D. MARGARITA CARBALLIDO BARBA,  
DIRECTORA DEL CENTRO DE  
ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS Y  
REPRESENTANTE DE LAS ÁREAS USUARIAS.

L.A.E. MA. GUADALUPE ZARTA HUERTA,  
SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA DEL  
CENTRO DE ESPECIALIDADES  
ODONTOLÓGICAS (INVITADA).

C. FERNANDO GONZALEZ RUFINO,  
JEFE DE ALMACEN DEL HOSPITAL PARA EL  
NIÑO (INVITADO).

C. HECTOR GUADARRAMA HERNANDEZ,  
REPRESENTANTE DEL HOSPITAL DE  
GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA (INVITADO).

L.C. YANE ROMAN RUEDA,  
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE AUDITORIAS  
ADMINISTRATIVAS (INVITADA).

M. en A.H. y S.P. FAUSTO PANIAGUA  
GONZALEZ,  
REPRESENTANTE DEL ORGANISMO DE  
CONTROL INTERNO.

**OFERENTES PARTICIPANTES**

"AMEXIRE, S. DE R.L. DE C.V."  
C. MA. JESUS HERNANDEZ GARCIA.

"KISA IMPORTACIONES, S.A. DE C.V."  
C. ERNESTO MENDEZ TOSCANO.

39. ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION  
DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA  
CONVOCATORIA LP-815106997-005-2013, PARA LA ADQUISICION DE  
MATERIALES Y UTILES DE OFICINA Y ENSERES DE OFICINA

SECRETARÍA DE SALUD  
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO